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LENKU VALDŽIA IŠSIGANDUSI
SAVO SEIMO IR LIET. PROTESTU

SULAIKO LIETUVIU TRĖMIMĄ
Rygoje Esanti Diplomatai Apgaili Pasitrauki

mą Galvanausko iš Valdžios.

ITALIJOJE FAŠISTAI JVEDA GRIEŽTĄ 
SPAUDOS CENZŪRĄ.

VILNIUS (Nuo kor.) — Lenkų valdžia, pabuguši 
griežto nusistatymo Dr-o Alseikos, jo žmonos, p-les 
žebrauskaites ir kitų lietuvių, kovoti visais galimais 
būdais prvš ištrėmimą iš Vilniaus, dabar nusileido, ir 
ištrėmimą atidėjo iki ramesnių laikų. Alseikai ir lietu
viams žymiai pagelbėjo nekurie atstovai lenkų seimo, 
kurie yra pažangesni ir nepritaria endekams. Tapo pa
tirta, kad lenkų valdžia buvo sudariusi planą, mažu po 
mažu, ištremti visus lietuvius inteligentus iš Vilniaus.

RYGA.-— Kaip pranešama į Kauną, Rygoje esanti 
svetimų šalių diplomatai apgaili Galvanausko pasitrau
kimą iš valdžios, nes su juo buvo susipažinę ir skaitė 
jį gabiausiu Lietuvos diplomatu.

ROMA, Liepos 10. — Italijoje įvesta griežta spau
dos cenzūra, kurios tikslas bus, kaip sako Mussolini, 
sumažinti priešingumą fašistams. Opozocijos spauda 
labai protestuoja prieš cenzūrą.

Amerika Priešaky i Šoferių Juokas 
Olimpiada L aimėtojų Mirtinai Pasibaig

r*n ~-k.t’y ė.-. r šofe-
16-koje sporto šakų Olimpiado- rių apie 30 metui jau trečią me- 
je ir amerikonai stovi prieša
ky visų tautų su 176 punktais. 
Mažutė Suomija yra antra su 
103. punktais, o Anglija trečia 
su 46 punktais. Suomis Nurmi 
laimėjo neoficialį rekordą grei
čiausio bėgūno pasauly. Bėgi
muose 1,500 ir 5,000 metrų jis 
greitumu pralenkė net savo 
tautietį Ritola, laimėjusį dova
ną už 10,000 metrų. Ameriko
nai laimėjo plaktuko metimą, 1 di”! ir gardžiai juoktis. Bet šį 
numesdami sunkų geležinį plak 
tuką 174 pėdas. Amerikos Bar
nes 'laimėjo šokimą augštyn su 
pagelba lazdos. Jis užšoko į be
veik du sieksniu augščio. Suo
mis Nurmi prabėgo 5,000 met
rų į 14 ir pusę minutų.

Daugelis Džiaugiasi 
Demokratų Kandidatu

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos
GYVENTOJŲ SKAIČIUS 1 bar š. m. gegužės mėnesį man i 

Kaunas.
ventojų surašinėjimo

IR VĖL NAUJA AUKA
Šio birželio 7 d. 1 vai. nak

ties nušauta Valučiu kaime 0- 
na Letackiūtė iš Vaitakiemio 
kaimo, Punsko vaisė.

Ji ėjo su drauge į Lietuvą

Nuo 1923 m. gy- su vietos pradžios mokyklos IV 
dienos skyriaus mokiniais, darant , 

iki 1924 m. sausio 1 d. natų- ekskursijas ir smulkesnius ak- 
ralinis gyventojų prieauglis Lie menų stebėjimus, pasisekė rasti 

!tuvoje siekė 6,650 žm. Per tą dešiniajame Ventos krante ties 
silsėti Matyti* kad jis* pik- iš Lietuvos emigravo 500 Leckavos bažnytkiemiu keletas nakčia, nes dieną, esant dabar

New York. McAdoo tyliWashington. Valdžia pra-;
dėjo gražinti piliečiams tak ir nenori nieko sakyti apie 

nes kon- savo žvilgsnį į demokratų 
perleido 
Valdžia 

apie 16-

sas už 1923 metus, 
gresas aną sykį 
sumažinimo bilių. 
gražins piliečiams 
ką milionų dolarių.

—o—
Buenos Aires. Susilpnėjęs 

sukilimas Brazilijoje, sa
koma, vėl išbujojęs. Sako
ma, dar dviejose valstijose 
auga neramumai.

—o—
Plymouth, Vt. Gimtinėje 

parapijoje tapo palaidotas 
jaunesnis Coolidge’o sūnus, i 
pasimiręs iš užnuodyto 
kraujo. Laidotuvėse daly
vavo daug žmonių.

—o—
St. Paul. Komunistai nu

tarė neremti La Follette 
kandidatūros dėlto, kad tas 
kelis sykius juos išspyręs 
lauk iš savo rėmėjų skai
čiaus.

konvencijos nominacijas.
Jis važiuoja į Europą pa-

tas ant demokratų partijos. 
Smithas gi pasirodė geru 
sportu ir pralaimėjimą pri
ėmė amerikoniškai.

—o—
London. MacDonald su

grįžo namo po pasikalbėji-: 
mo su Herriot’u. Nėra ži-

žm. Tuo būdu 1924 m. sausio • egzempliorių netaip didelių ap- 
1 d. Lietuvoje, neįskaitant Klai j zulintų akmenų, kuriuose aiš- 
pėdos krašto, buvo 2,035,121, kiai matyti jūros gyvulių su
gyvento j as. gi su

I kraštu — 2,175,121 (apytik- kad ledai pavasario metu at-
Klaipėdos' akmenėje nameliai. Maniau,

nešė kokiu nors būdu iš Papi
lės jūrakainio, ligi kurio bus 

Panemunėlis. (“V-bės” kor.) apie 50 km. tolumo. Bet vieno 
— Jodinėdama milicija po kai- mokinio buvo dar rasta pana- 

nios apie pasekmes. Fran- mus rinko gaisro pinigius; ku- 
cūzai reikalavo^ kad kartu rie neturėjo kuo užsimokėti, tai 

užrašė paduškas, kelnes sijo- 
pu- rus. žmonės sako, kad sulaukė

me antrų vokiečių.
P. Kriukelis.

su pritaikymo Dawes’o ra
porto, Franci ja būtų 
liuosuota nuo mokėjimo sko 
lų Anglijai ir Amerikai. An 
glai su tuo nesutinka.

—o—

Maskva. Bolševikai labai 
nusiminę žiūri į nusitęsu
sias Londone derybas su 
anglais. Jie keikia Anglijos 
bankininkus, kurie šaltai

Halifax, N. S. Būrys iš žiūri į bolševiku gudrius pa 
30 vyrų apipuolė francūzų siūlymus.
laivą Mulhouse jūroje ir iš
vogė nuo jo 33,200 skrynia

—o—
London. Laivakorčių an- 

degtinės, vertės pusės mi-' glams emigrantams į Ame- 
liono dolarių. Jie perkrovė riką tapo šįmet parduota 
degtine ant savo aštuormi 175,000, o galės atvažiuot i 
laivų ir pabėgo. Valdžia ži- tik 34,000. Amerikos konsu- 
no tų vyrukų vardus. latai apgulti minių.tą iškrėsdavę sekantį juoką: jie 

įkalbėdavę kokiam žioplam vai
kinui būk tūla graži ir turtui- paskutinjo /Demokratų Scrantono Lietuvių 
ga motelis e pioto į ji Balsavimo Daviniai Tragedijos Pabaiga 
Įėjusi ir laukia jo apie 4 vai. ° J
ryte savo name. Jos vyras esąs j 
“inžinierius” ir dirbąs tuo lai
ku ant traukinio. Bet kada ap- 
sipuošęs žioplys ateidavo, tai vi 
si pradėdavo šaudyti ir rėkti: 
“Aha, tu pas mano pačią len-

a

No. 103, 
kandida- 
už Mc-

sykį tie juokai pasibaigė liūd
nai, net tapo nušautas 17-kos 
metų vaikinas patikėjęs istori
jai apie “inžinieriaus žmoną”. 
Policija sulaikė apie 10 vyrų, 
kurie tą juoką krėtė.

New York. Balotas 
kuris išrinko Davis’ą 
tu, pasidalino šitaip: 
Adoo 11 ir pusė, už Smithą —
7 ir pusė, už Underwood 108, 
už Ralston 15 ir pusė, už Glass 
23, už Davis 838 ir pusė, už 
Cox 58.

Demokratų konvencija balsa
vo per devynias dienas. Išviso 
posėdžių laikymas kainavęs 
tijos komitetui $800,000.

par

Lenkas Atspėjo Savo 
Laukiamą Mirtį

New York. Nežiūrint, kad de- 
mekratų konvencija matė žiau
rią kovą iš religinių principų 
ir turėjo balsuoti net 103 sy
kius, ko joki konvencija Ame
rikos isterijoje nėra dariusi, 
dabar 1 daugelis politikierių 
džiaugiasi,- kad pavyko gauti 
tokis kandidatas kaip Davis. 
Jis, sakoma, yra rimtas vyras, 
gabus advokatas ir diplomatas. 
Jo gabumas apsireiškia tuomi, 
kad net Morganas jį nusisam
dę savo reikalus ginti, o tokis
milionierius prasto advokato Kumštynės Lenkų 

-neims. Bet šis jo tarnavimas Seime Varšuvoje
Morganui gal ir sumažins jo 
vertę daugelio piliečių akyse, 
ypatingai tų, kurie pripratę žiū 
rėti į Walstryta kaip į kokį 
vi’ką.

Turkai Susipyksta 
Su Bolševikais

Scranton, Pa. Aną sykį “Vie
nybė” pranešė kaip burdingie- 
rius Antanas Paulauskas nušo
vė dvi moteris: šeškevičienę ir 
Bagdonienę, kuomet tos atsisa
kė bėgti su juo nuo vyrų. Da
bar Šeškevičių patiko nelaimė 
kasykloje, kuomet grįžo dirbti. 
Jam įėjus ir pradėjus dirbti, 
griuvo lubos ir tonai anglių bei 
akmenų jį užvertė. Dabar 
jo' keturi vaikučiai nuogi 
laičiai.

lieka
naš-

Uvainiai. (“V-bės” kor.) — 
Pandėlio valse. — Šiame kaime 
birželio 7 d. buvo pasikoręs 
bernas K. žmonės pamatė ka 
ban'tį x klojime, nupjovė virvę, 
pakaruoklį atgaivino. Atgaivin 
tas pakaruoklis nežinia kur pa
bėgo. Priežastis norėjimo nusi 
žudyti toki: K. prievarta įsi- 
plėšė klėtin, kame gulėjo našlė 
G. Ant rytojaus našlė pasiskun- 

kaimo vyrams, o pastarieji 
apilupė. P. Kriukelis

labai sustiprintai lenkų sargy
bai, jokiu būdu negalima per 
liniją pereiti. Jau laimingai bu
vo prasislapsčiusi pro lenkų 
sargybą; tuo tarpu, deja, lie
tuvių sargybinis šiapus linijos 
jiedvi pastebėjęs, ėmė šaukti, 
kad sustotų. Bet jos, manyda
mos lenkų sargybinį jas stab
dant, pradėjo bėgti tolyn nuo 
sienos — į Lietuvą. Kadangi 
praeivės nesustojo, tai sargybi
nis du kartu iššovė į orą. Da
bar viena paklausė ir apsistojo, 
o antra, bijodama patekti į len
kų nagus, mat, nešė keletą lai
škų; vis tolyn, bėgo. Sargybi
nis trečiu kartu paleido šūvį ir 
pataikė į kairiąją koją, augš- 
čiau kelio, bet taip bjauriai; 
kad velionė po 20 minučių mi
rė.

d ė
K.

šus akmuo ties tuo pat mieste
liu Vadaksties (Ventos įtakos) 
kairiajam krante, kur jokiu bū 
du negalėjo atnešti ledai iš mi- : 
nėto jūrakainio. Akmens suda
ryti iš suakmenėjusio rudo mo < 
lio, pilkšvo melsvo šlyno, balk- ' 
svos išsikoriavusios medžiagos, i 
panašios į klintį; kiti, kaip ir i 
iš dumblo. ]

Juose galima pastebėti vienus i 
namelius nedidelius, kaip jūros i 
austrių, kitus, nepilnus (dalis) i 
kaip geldelių ar stambesnių ; 
straigių. Suakmenėjusių uolų' 
klodų, tokių kaip Papilės jū- ; 
ra'kalny, nematyti, gal giliau ka ? 
sant krantus ir rastųsi. Ant i 
viršaus galima matyti nuzu
lintų rudo suakmenėjusio mo
lio ir kitokių akmeniukų.' Gera Šimkevielų dėl Šios priežaktleš. 
būtų, kad gamtininkai specia
listai į tai atsižvelgtų. Jie ga
lėtų spręsti, kurios epochos yra 
minimi gyvūnai, ir vietoj ap
žiūrėję, gal daugiau aikštėn iš
kiltu įvairių geologijos mokslo 
žinių. Rastuosius akmenis pa
dedu į vietos mokyklos pra
dedamą rinkti gamtos muziejų.

MoĘyt. St. želvys.

Kaunas.
plaktuku. Vakar, 6 vai. rytą, 
Pramonės skersgatvio Nr. 1 na 
muose įvyko triukšmas. Triukš- 
man atvykęs policininkas sua
reštavo to namo savininką p.

Ne žodžiu, tai

P. šimkevičius, norėdamas iš
gyvendinti iš sekvestruoto kam 
bario savo gyventoją, ėmęs plak 
tuku nuo pat ryto kalti į jo du
ris; nuo kalimo durų lentos su
lūžo ir subirėjo į to gyvento
jo kambarį. Šis, neiškentęs, šo
vęs iš revolverio į augštą, į tą 
šūvį ir atbėgęs policijos atsto
vas ir likvidavęs taip keistą 
nesusipratimą. | 

LAIMĖJIMO DVASIA | --------
Telšiai, 

suomenės 
tingiems 
draugijos 
kuriame galėjai Įgauti gražaus 
įspūdžio, ir iš programos ir iš.
bendros vakarėlio dvasios. Kas' Kaunas, V, 31. — Laikinai 
tie dalyviai ir kas programa’? einas Vokiečių atstovo Lietuvoj 
— Dalyviai pats aukštasis že- pareingas Seiler’is atsilankė 

luomas, pas finansų minister} Petrulį, 
kurs taip nesenai ignoravo lie- Lietuvos Banko valdytoją prof, 
tuvius, jų šalinosi. Taigi ir lie- Jurgutį ir Už. R. Ministerijos 
tuvybė jiems buvo “skaudus politinio depart, direktorį Ba- 
apsireišikimas.” Dabar, nors lutį, Vokiečių vyriausybės var- 
dauguma dalyvių lietuviškai vi, du pareikšdamas apgailestavi

mo delei pasklydusių Vokiečių 
spaudoj šmeižtų apie Lietuvą.

VESTUVIŲ — ŠERMENYS 
Jurbarkas. — Gražus išaušo 

birželio penktosios dienos ry
tas. Ir pasklido liūdna žinia 
iš Norkų ir Aksamitauskij na
mų į plačią apylinkę.

Jonas Aksamitauskas buvo 
pamilęs Norkytę. Bet Norkytė 
pamilo kitą vaikiną, Klevą Nor 
kų. Juodu jau rengėsi tuoj su
situokti.

Vakare — tai buvo trečia
dienis — jaunąją rengė sesu
tės į šliūbą, pynė jai - vainikus, 
o rytą jau važiuos į bažnyčią...

Bet .tą patį vakarą jos 'anks
čiau pažintasis bernelis Jonas 
Aksamitauskas atėjo keršyti 
už save. Jis pasiėmė karo šau- 

I tuvą ir per langą prisitaikęs, 
paleido į merginą šūvį. Kulka 
pataikė į širdį — mergina tuoj 
mirė. O vaikinas, parėjęs namo, 
pats taip pat nusišovė.

• Taip karštai rengiamos ves 
tu vės Norkų namuose virto šer
menimis. Aksamitauskų namuo 
se i 
kurs visą tai padarė. J. T.

Iš

24. V, 24 Įvyko Vi- 
Kliubo salėje “Netur 
moksleiviams šelaiti” 

savybės vakarėlis,

maitijos visuomenės

žemės Bankas pradeda veikti. 
— Geguž. 3T d. Finansų minis- 
teris i,sakė Ijietuvos Bankui 
sumokėti 5,000,000 litų naujai 
organizuojamam žemės Bankui.

drau-Angora. Draugai yra 
gai, bet kai bolševikai pradėjo 
siųsti komunizmo apaštalus, tai 
turkai metė draugiškumą ir vie 

. ną kitą apaštalų areštavo. Ru- 
i sai pradėjo protestuoti, bet tur- 

1 pertrauks visus 
ryšius su Rusija, kol komuniz- 

i mo apaštalai nebus atšaukti 
kur jie pridera.

Philadelphia. Lenkas Pranas
Dembizynski, pagarsėjęs kaipo 
burtininkas ir kortų metikas, 
teisingai atspėjo savo likimą, 
tik jo išbėgti negalėjo. Išeida-1 .v .. i - j- įsai prauejv proimas is namu jis sake gaspadi-1 . ' . _ , .. ,.T., . i . I kai atsake, kadnei: Likimo ranka prie manęs; 
artinasi, už kelių valandų aš, 
būsiu mirtinai peršautas”. Taip 
ir atsitiko: jis ėjo pas savo sū
nui ir pakely jį patiko banditai, 
kurie mirtinai jį peršovė ir at- Karvelių Bandymai
ėmė $1,300, kuriuos jis 
su savim.

nešėsi

Bukarinas Pataria 
Komunistams Gręžti

tre-

New York. Vengrų paskola 
siūlyta New Yorko biržoje, ta- į 
po išpirkta su perviršiu. Dėlto 
vengrai labai džiaugiasi.

Tampa, Fla. Tapo paleista iš 
čia 119 karvelių, tyčia pralavin- 

' tų surasti namus ir nešioti paš- 
Į tą. Jie buvo prisiųsti iš Brook
lyn©, N. Y. traukiniu ir norima 
išbandyti ar jie ras kelią na
mo. Spėjama, kad į Brooklyną 
jie turėtų grįžti už penkių ar 
devynių dienų. Karvelių savi
ninkai sako, kad jie skrenda tik 
dieną, o ant nakties tupia pa
silsėti.

Maskva. Sveikindamas 
čiojo internacionalb kongresą, 
Bukarinas ragino komunistus 
po visą pasaulį ir toliau “gręž
tis” į darbininkų unijas, ir ki
tas draugijas, kad užgriebus jų 

i valdybas. Į komunistų partijos 
I ceentralį komitetą šį sykį Troc
kis nebuvo išrinktas. Radėkas 
taipgi pasiliko už durų dėlto, 
kad žadėjo sukelti revoliuciją 
Vokietijoje, o nesukėlė.

, . ’ .. \ x įsai nekalbėjo, — nemoka,taip pat guli ant lentos tas, | . . ’. ’ , ... .*■ 1 ’trnlrni’/x hntTrx linlnxri

JUROS SUAKMENĖJĘ 
GYVULIAI

Leckava, Mažeikių apskrities. 
— Iki šiol, rodos, visoje Lietu
voje, tik vienoje vietoje, ties 
Papile Šiaulių aps. Ventos jū- 
rakalny, buvo žinoma jūros su 
akmenėjusių gyvulių. Bet da-

PIRKITE 
VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!
ventoju suvartotas

l Varšuva. Kuomet .lenkų val
džios bilius, nustatantis teises 
tautinėms mažumoms, tapo per
leistas balsais lenkiškų patrio
tų, tai seime iškilo muštynės ir 
kelionės. Bilių atakavo ukrai
niečiai, baltgudžiai ir žydai, ku- 

!rių teises bilius apkarpo. Pagal 
biliaus susinešimuose su valdžia 
nevalia vartoti kitos kalbos kaip 
lenkų. Beto ne-lenkai neturi tei 
sės rinkti savo žmonių į vietos puotų konvertų. Manoma, kad 
savivaldybas. Du atstovai pra- per keturis ateinančius metus 
šalinti tapo iš seimo dėlto, kad tas skaičius bus Amerikos. gy-' 
susikumščiavo.

Knygų Mylėtojams
DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

Washington. Pašto Viršinin
kas skelbia varžytines del pri
statymo jam 10 bilionų stam-

per keturis ateinančius metus

“LIETUVIŲ TAUTINĖ IDĖJA 
ISTORIJOS ŠVIESOJE"

(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime Vilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne. Kaina 80c. 
VIENYBĖ 

193 Grand St., Brooklyn, N

j vakaro dvasia buvo lietuviška. 
Programa irgi.

Apylinkės dvarininkai, jų 
nūs ir dukters jau pradeda 
prasti, kad ir lietuvių kalba 
giateisė”, kad ir lietuviai 
sutvirtėjo, paaugo, sukultūrėjo, 
kad galima ir... reikia atsiimti 
kadaise duotą “pšenigdy!’

Tai apsireiškia Žemaitijoj, 
kur lietuviai iš tikrųjų kultū
roje žemiau stovi už čia ponau 
jančius lenkus. Nors vakarėlis 
patrioto akimis smerktinas, 
bet kartu juo lietuvis gali ir 
džiaugtis ir didžiuotis, nes jau 
kaž-kaip iš netyčia reiškėsi lai
mėjimo dvasia. Lietuvybė ne
sustabdomai mūsų krašte auga. 
Tik svarbu, kad mūsų lietuviš
koji visuomenė nuolatos steng- 

■ tusi augti, kultūrėti ir duoti 
kilnų ir gražų pavyzdį, ko mum 
rodos, stokuoja. (

Gražus apsireiškimas: jau 
savaime nyfcsta mūsų krašte 
nereikalingas gaivalas.

Nustebęs.

sū-
su-

jau

Kaunas, V, 31. — Gegu. 30 d. 
Seimas svarstė vyriausybės pa 
siūlytą projektą pakelti valdi
ninkams algas. Buvo gyvų gin-. 
čų>. KĮiekj/ena ^'akcija 
algoms nustatyti sa 
tų. Seimas priėmė skaitymais 
vyriausybės proj tą, bet nu
sprendė jį grąžinti vyriausybei, 
prašydamas nustatyti gyveni
mo minimumą ne 150, bet 200 
litų. Seimas patsai šios patai
sos įnešti negali, nes tai pa
keistų biudžetą.
Naudingas siuvėjas. 1;

projek-

AR ŽINOTE, KAD
Rusų kalboje taip vadinamas 11 pir

ma gatvekariŲ sistema pastatyta prie 
SovietŲ valdžios,” pradėjo veikti inie 
ste Baku, aliejaus uoste Kaspijos jū
rų? Ji statyta vienuolika mėnesių. 
Ar žinote, kad būdami nuolatinis rū
kytojas jūs turėtumėte visados rū
kyti Helmars Turkiškus cigaretus del 
jų turimo 100 nuoš. gryno Turkiško 
Tabako, nes Turkiškas Tabakas yra 
minkščiausias ir geriausias cigaretam. 
Kaip kiti, taip ir jūs džiaugsitės per 
maina j Turkiška.

1
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Į PERŽVALGA <
Graži Lietuvaitė.

Mieste Seattle, Wash, del Ket
kus naujoji tikyba vadina “kri
viais.”

Redakcijos Straipsniai | i

žiausios merginos atstovauti 
Miss Liberty. Tos garbės susi 
laukė lietuvaitė, Elžbieta Nau
joki ūtė, telefono panelė, arba 
opereitorka.

—o—
"Naujienos” laimi teismą 
prieš bolševikus.

rai.
Tuom tarpu gi po Leningradą

DVI SAVAITĖS AUDROS, DVI 
MINUTĖS DARBO
' Suvirs dvi savaiti laiko demokratų konvencija New ? 
Yorke perleido audrose, ginčuose, šmeižtuose ir tik ką 
neišsigimė į paprastą jomarką. Bet štai atėjo valanda, 
kurioje blaivi liberalė Amerikos piliečių sąvoka dasi" į kenksmingi bendrovei 
protėjo, kad reikia įsibingusius vadus atmesti Į šalį. ’~ 
Taip ir padarė. Su vienu demokratingos rankos moste
lėjimu atstūmė šalin katalikų politikos vadą Smithą ir 
Ku Kliuks Klano patroną McAdoo, ir vienbalsiai nomi-

Turtingam visur gerai.
J. Rūtenis, apdainuodamas da 

bartinį Leningradą, buvusią 
Rusijos sostinę sako:
“Sėdi buržujai nepai nutukę, 
Dvelkia perfumai, skanūs ci

garai,
Sėdi ir mąsto, kupron sulinkę:

Visi pamena kaip tūlas K. Kaip čia nuvertus tie proleta- 
Jumontas ėdė “Naujienas” ir da 
vė jas teisman. Vieną bylą už-' 
vedė jo draugas Rudaitis, kurį vaikšto apie pusę miliono be
“Naujienos” vadina bolševikų darbių ir mąsto 
tarnu. Ginčas buvo toks: Rudai nos užsidirbti.’’ Tai toki yra bol 
tis supirko “Naujienų” šėrų ir ševikų tvarka, 
norėjo, kad šėrai būtų pervesti 
jo vardu. Bendrovė atsisakė tą 
daryti, p a s i r e m d a m a, 
tada galėtų įeiti į

kur čia duo

—o—
“Vilnis” rengiasi namą statyti

Komunistų “Vilnis” jau kau
lija aukų ir paskolų iš savo pa
sekėjų, kad pasistačius namą.

tuo, kad
bendrovę 
žmonės.

pasiūlyti Tikslas yra geras ir lai sau pa
atpirkti. Įsistato. Vis geriau, kad lietuvių 

o neitu

John W. Davis’ą. r

neišardė visos konvencijos.
Vienas bent principas tapo dalaikytas — neprilei

sta į kandidatus katalikų delegato. (Dar tik dieną prieš 
tai buvo pasiūlytas konvencijos pirmininkas Walsh; bet 
vos tik pasirodė, kad ir jo esama kataliko, jo kandi
datūra pati per save nupuolė!).

Davis yra nebejaunas žmogus, 51 metų, žilagalvis 
New Yorko advokatas, gimęs ir augęs West Virginija 
valstijoje. Trumpai jo karjera sekama: Gimęs Balandžio 
13, 1873, Clarksburgc, W. Va., sūnus teisėjo John J. 
Davis. Vedęs 1899 su Jule McDonald iš West Virginia; 
šiaį žmonai mirus 1900, vėl vedė 1912 Elleną Bassel, duk
terį adv. Bassel, gimtame miestely.

Mokslus baigė Washingtono ir Lee universitetuose žurnalai yra religiški, tikslu 
voti ir peikti katalikybę 
m i a n t “krik šč i o n y b ė s

•Rudaitis pirma turėjo 
i tuos Šerus bendrovei

Pirmas teismas pripažino Ru pinigai liktų tautoje, 
daičiui teisę, bet apeliacijos tei svetimtaučiams, 
smas rado, kad “Naujienų” ad-1 
vokatas Gugis geriau žinojo į- 
statymus negu teisėjas. Tokiu' 
būdu viena byla ‘‘Naujienų” lai 
mėta.

i Kaip žinoma, bolševikai labai 
remia šitokias bylas prieš sa
vo priešą. Todėl jie gauna dar 
kitą nosį šįmet po SLA. Seimo.

—o—
“Liaudies žinyčia.”

Gavome pirmą numerį nau
jo žurnalo “Vadovas,” leidžia
mas “Liaudies Žinyčios” orga 
no, leidžiamo kadangi kito pa- j 
našaus žurnalo “Šviesos’’ ; 
matika ir kit-kas nepatiko 
kartiniems veikėjams. Abu

ir
sa-

ir

Kelione į Vakarus
Rašo Kapitonas Incognito

(Tąsa) ' — Tai barbarizmas! — šaukė mano drau-
Išsišnekome apie orą, apie tai, kad del sau-1 gės.

sumo ir vėsumo nėra noro iš būto išeiti. Paskui 
aš tetraukiau iš kišenės pusę buteliuko ir kai 
išgėriau po stikliuką lietuviško šnapsuko, stai
gu visiems panoro viską iškart pasakyti. Miss 
JcneS ir Miss Silvia pradėjo šokinėti, atnešė man 
doliną, ant kurios rtš suskambinau keletą muzi
kos veikalų girdėtų Rusijoj ir apkasuose. Pas
kui sugriežiau suktinį. Padėjęs mandoliną išsi
traukiau iš kišenės okariną ir sugriežiau priedu 

: dar ivarių tru-la-la ir čik-čik.
Pilna salė priėjo anglų. Mūsų “five o’clock” 

j pavirto į šokių vakarą ir anglai, su mano atsilan 
į kymu, pametę lygsvarą ir Įgimtą rimtumą, pa- 
i sileido visi šokti ir šnekini šeimyninko dukteris.

Paskui nekurie iškilmingi piliečiai ėmė sa
kyti ilgus pamokslus ir ant galo ėmė smaugti 
mane, kad taipgi ką nors pasakyčiau. Pamokslai, 
tai anglų tautos prigimtis, ir anglas atėjęs į sve
timą šalį su ginklu rankoje, pirma savo prie- 

jšams pasakys pamokslą ir jei priešas nesutinka, 
j tik tada šaus.
i Į pypkę įdėjau naują tabokos porciją, už
rūkiau, ir surinkęs visus oratoriškus gabumus 
bei mandagumus, pradėjau iškilmingą kalbą, 
kviesdamas visus nevedusius vyrus apsivesti, o

i kas del Įvairių priežasčių Anglijoj negalėtų mo- 
į terį rasti, tai kviečiu atvykti į Lietuvą, kur ras 
i sau gyvenimo drauges. Vienas pavojus yra ang
lui paimti lietuvaitę, tai kad jam reiks ištautė- 
ti, kaip tai jau atsitiko su keliais vokiečiais ka
rininkais, vedusiais lietuvaites. Jie šiandien pui
kiausia lietuviškai šneka ir lietuviškai galvoja. 
Anglai juokėsi, ir džiaugės mano pasiūlymais; 
tik juos turėjau ūmai pribaigti, pastebėjęs su
siraukusius veidelius Miss Jones ir Miss Silvia.

Visai ne, tai tik jausmų išaiškinimas,

kad aš kar- 
aiškinimą ir

Mano draugės jau šoko bėgti, 
tais nepradėčiau lietuviškų jausmų 
tik nurimo, kuomet visi prikimšome pypkes lie
tuvišku tabaku. Paskui lydimas keleto įtekmin
gų anglų išėjau toliau Londoną pamatyti.

Londonas iš viršaus išrodė ramiu New Yor- 
ku, bet iš apačios — visas bruzdėjo. Milionas be 
darbo žmonių valgyti norėjo, o darbo nebuvo to
dėl, kad svaras sterlingų augštai buvo skaito
mas ir algos buvo mokamos sulyg jo kurso. Kre- 
butė degtukų Lietuvoje kainuoja 10 et. arba 1c.,

nu žodžiu bedarbė buvo fiktyvė del kurso skir
tumo, 
pirkti,

ir anglai tegalėjo viską už šuns pinigus 
bet patys negalėjo dirbti. Ot čia tai kab- 
pavertęs po karui daugelį: produkcija 

del svetimo importo, bet ir už šuns pini-atpigo 
gus negaili daikto Įpirkti, kadangi tų šuns pini
gų nėra; o jų nėra, nes darbo nėra. Vadinasi, 
eiklių uždarius, išeina kad tik darbas gali duoti 
duoną, o darbą gali suteikti tik apyvartos judė
jimas.

— Nieko nebus iš tu mūsų laisvių, demokra- 
tybių, įvairių užgrobimų, netik mūsų, bet visos 
Europos, nieko nepagelbės įvairios ribos — ru- 
bežiai tarp valstybių, kol nebus įvestas visai 
Europai vienas emisijos bankas ir vieno kurso 
pinigai, t- .v. kol nebus viskas vieno ilgumo ma
stu matuojama!

Dabar tamsta matai visi fabrikai nerūksta, 
ne todėl kad nebūtų kas dirbti, bet del to kad su 
pratimas arba psichologija masto pas kiekvieną 
iš mūs Europoje, namie yra maža; bet kada 
biržoje mūsų piniginiai mastai yra sunešami į 
krūva, tai pasirodo, kad mūsų'mastas labai ilgas: 
amerikiečių penkis kart trumpesnis;; pas jus už 
amerikiečių dešimt kart trumpesnis; francų — 
biskį už jūsų ilgesnis ir taip po visą pasaulį. 
Gerai jeigu nebūtų konkurencijos pasidariusios 
išeinant iš masto, bet priklausant nuo masto 
ilgumo ir darbo kaina nelygi. Ot ir išeina, kad 
mes savo išdirbinių negalim jums parduoti, nes 
jūs patys kelis syk pasigamina t pigiau prieš 
mūšų kainas. Jūs negalite mums parduoti todėl, 
kad mums jūsų išdirbinių nereikia; mes pinigų 
neturim nors ir mažas kainas mokėti; nes savo 
reikalams pasigaminam patys išeidami iš mūsų 
masto, — kalbėjo angląu_

Lygiai dešimtą valandą vakare išsiskirstėm, 
linkėdami vieni kitiems beeinant namo, nepar- 
girūti. Sugrįžęs orlaiviu, užmigau kietu megu, 
sapnuodamas, kad esmu glėby veik 12 pūdų 
sunkumo moteries, kuri nori mane pasmaugti. 
Kada pasipurčiau ir atsibudau, pastebėjau, kad 
mano užmigta skersai lauko lovos; kojos stovėjo 
vienoj pusėj, o galva gulėjo kitoj pusėj padėta 
ant grindų. Pasitaisęs ir antru kart, užmigęs, at
sidūriau pasaulyje nežinomo, globoje elektronų 
pripildančių visatą, kurie mane greičiau negu or 
laivis nudangino ten, kur net Jonas veršiukų 
negano.

Kada pramerkiau akis, jau 12 vai. dienos 
buvo. Nieko ypatingo čia nepastebėjęs, išlėkiau 
į Londoną. Vos spėjus nusileisti, jau visi laikraš
čiai spėjo sieksninėmis raidėmis visuomenę in
formuoti apie mano į Angliją atvykimą. Nuvy
kau mūsų Atstovybei! pasimatyti su senai ne
matytu p. černeckiu, kuris amerikiečiams sker
sai buvo atsistojęs. Buvau sutiktas labai dievo
baimingai. Radau čia jr p. Naruševičių, visą spin 
tą sutarčių su anglais prirašiusio. Žiūriu ir p. Rač

gra- 
da 
tie
ko įTu.I'i ir 
re- 

mokslą.”
Lietuviškumas naujo žurna

lo galima patirti iš sandarbinin- 
kų vardų 
Kasko, 
Miller.

Marjorie Rodgers, L. j 
tena Shul'te, Grady .

1892, o teisių mokyklą — 1895. Praktikavo jurispruden
ciją ir buvo išrinktas West Virginia legislatūron. Buvo 
delegatu demokratų nacionalės konvencijos 1901 ir 1908. 
Išrinktas buvo kongresai! 1910-1912. Potam buvo pa
skirtas Šuv. Valst. Generaliu Solicitoriu 1913. Vėliaus, 
1918, paskirtas Amerikos ambasadorium Anglijon. Gi 
1922 m. išrinktas prezidentu American Bar Association.

Dabar jis gyvena New Yorke, advokatų firmoje 
Stetson, Jennings, Russell and Davis, 15 Broad St.

Kaipo visuomenės veikėjas mažai žinomas. Bet ku
rie jį pažįsta, giria jį teisingume, savistovume ir man 
dagume. Pažiūrų esąs liberalas; tačiaus nei radikalas venimą 
nei konservatas. Tai ir tiek.

Apie jo draugą, šios konvencijos nominuotą kandi
datu į vice-prezidentą, būtent Charles W. Bryan (brolį 
garsaus prohibicionisto Wm. J. Bryan’o), dar mažiaus 
galima pasakyti, išskyrus tą, kad jis 60 metų amžiaus, 
gimęs Illinoise, dabar yra Nebraskos gubernatorium.

Abu jie nominuoti vienbalsiai potam, kaip nutrenk
ta kandidatūros Smitho ir McAdoo. Ar šiuomi demokra
tų partija tapo išgelbėta nuo griuvimo, kaip pranašau
ta, begu demokratai neskils, atmetus tokius stiprius 
kandidatus, kaip Smith ir McAdoo. Jeigu skils, tai dalis 
eis už republikonų Coolidge ir dalis už liberalų 
datą La Follette.

Svarbiausi Davisui užmetimai yra, kad jisai

Liaudies žinyčia
: žurnalas atsako: “Žmonių susi

rinkimas vardan vieno šviesiau 
siojo ir augščiausiojo Dievo, 
kurių (gal: kurio ? Red.) gy-

i Tikslas yra: “įsteigti 
klas vaikams, jaunimui 
augusiems, del pamokinimo ti
kybos ir gamtos mokslų.” 

į Kadangi tikyba su gamtos 
į mokslais nesut inka — tai aiš 
ku, kad tikslas neįvykdomas.

Savo kunigus, arba viršinin-

ir su

—o— 
Geri propogandistai.

Kairioji mūsų spauda tik tuo 
met rašo apie SLA.,, kuomet 
gauna įgilti. Daug rašė Bim
bos išmetimo laikais, daug ra
šo ir dabar, kada Seimas juos 
pakratė, nežiūrint, kad jie 
bandė “pripekiuoti” Seimą 
vaisiais.

Visas tas rašymas, kaip
paprastai komunistų kalbėji
mas, yra žirnių į sieną bėri
mas: nei kiti jų klauso, nei jie 
patys tiki kam rašo.

—o—
“Naujienos” smarkiai įsikibo 

į naują “Sandaros” redaktorių 
ukritikavo” jį už “gra

matikes ir sintaksės” nemokė
jimą, kadangi p. Grigaitis nesu 
prato šių Tūlio sakinių:

“Liekanos pasiliko.”
“idėjų su kabliu neišplėši.” 
“įnešti stebėtinus davinius” 
“virpa ant savo papėdės.” 
Edward Bok aną metą per 

žurnalą. “Atlantic’’ pareiškė 
sveiką mintį: nusenę ir atsiekę 
savo gabumų galą veikėjai pri 
valėtų apleisti vietas ir užleisti 
jas naujo kraujo žmonėms, jau 
nesniems. Būtų gerai, kad ir da 
bartinis “Naujienų” redakto
rius užleistų vietą žmogui, ku-. 

j ris įstengia suprasti lietuviškus 
žodžius ir sakinius. Tuomet ne- 
matytumėm gal būt gynymų 
rusų ir vokiečių kalbų del var
tojimo Lietuvoje ir pas lietu 
vius.

o-------------T-o----- ;-------- o
PAKARUOKLIS

I.
Užmigo žeme. Vargo šešėlių
Sunkių prislėgta, rods, nekvėpuoja,

Retkarčiais tyloj virpa, linguoja 
Lygiai ką baisų būt susapnavę,

lietuvaičių neturinčių užsiėmimo.j VU V AVI ------------------------ - - .

kandi-^joms duoti darbo Lietuvos našlaičius globoti? Minėtas

dabar

“stambus interesai”, 
rems ir dailiosio

“Argi mes patys nepajėgtume sukurti kūdikių 
slaugintojoms-auklėtojoms kursų? Kam čia reiki;

; neturime 86,000 moterųkad jį timu vienuolių? Ar mes
Davis

sve- 
dau- 
mus

riausiai paaiškėja tik per politinę kampaniją, kurią 
dabar jie tuoj ir pradės.

LIETUVOS VOKIETINIMAS IR
KUNIGAI ŽVALGININKAI

Anądien kun. Kemėšis, viešai savo išleistuvių va
karienėje įtarė vieną iš “seniausių lietuvių bažnyčių” 
Chicagoje esant amerikonizacijos įstaiga, o jos kunigą 
pavadino “išgama”. Rodos šitas nebėra naujiena, nes 
šiandien daugelis 'lietuvių kunigų įvedė anglų kalbos 
pamokas ir pamokslus. Nors tas iš vienos pusės būtų

kadangi šioje šaly gyvenant tas

kur ant prigimtos lietuvių žemės eina lietuvių ištauti- 
nirnas paakiui. Nesenai perėjo gandai, kaip Papos vie
tininkas Zechini atėmė lietuviams bernardinų vienuo-

žinios, jogei vyskupas Karevičius (kaip rašo “L. ž.*' 
nr. 135) davęs leidimą vokietėms vienuolėms, Š. Elžbie
tos Kongregacijos Seserims iš Karaliaučiaus, atsikelti į 
Kauną ir ten sau namą statyti... “globėjimui Lietuvos 
našlaičių”. Sakoma, kad vokiečiai katalikai jau senai 
Lietuvon skverbėsi, ir dabar mūsų kunigai atsiekė savo, 
kad svetimtaučių pagalba sustiprinti savo pozicijas, su

darbo ir uždarbio? Ar tokio darbo nedirbo jau?”
Teisingai pasakyta. Juk yra našlaičių prieglaudos, 

tik reikia valdžiai ir kunigijai jas remti, o ne svetim
tautes dykaduones importuoti.

Bet čia prisimena vieno kapeliono pasakymas: 
“naudokimės, kol valdžia mūsų rankose”. Ir gretimai 
prie vokietkų katalikių Lietuvon importavimo, tos pa
čios “L. Ž.” nr. 137 praneša faktą jau vieną iš labai 
daugelio, jog dar šiomis dienomis iš F. Fr. ir Pr. minis
terijos atėjęs Šiaulių gimnazijos kapelionui, kun. Ma
žonų vičiui, raštas sekamas:

“Departamentas maloniai prašo Tamstos galimai 
skubiau suteikti apie P. A. Universiteto studentą žinių 
jo ištikimybės, doros, darbštumo. Kanceliarijos virši
ninkas — Mašanauskas.”

“Kunigai stengiasi viską į savo rankas paimti: ku
nigą; šiandien — Seimo nariai, ministerial, departamen- 
tu dirt-ktoriai, bankininkai, biznieriai, prekybininkai, 
gimnazijų ir seminarijų direktoriai, mokytojai, valdi
ninkai, taikos delegacijų nariai, užsienio atstovai, dva
rininkai... Prie visų šitų dalykų prisidėjo naujas ama
tas — kunigai virsta žvalgibininkais arba kaip juos da
bar vadinama politine policija”.

zuotoje šaly, kur kunigija veda ištautinimo darbą, pa
tys eidami žvalgininkų pareigas!

zda. Dabar be barzdos. Visi prasišalinę nuo tų ne 
videnų amerikiečių, dabar čia turi “good times”. 
Keli lietuviai Londone gyvenantieji, yra labai 
dievobaimingi žmohės ir todėl su visa misija 
visai nesipyksta. P. V. černeckis pasižiūrėjęs į 
vakarus, piktai suniurna ir sako: “Nevidonai!”... 
Aš čia ilgaj neužtrukau, kadangi jokių sutarčių 
su anglais rašyti nereikėjo. Nuvykau į miestą.. 
Londonas ir ilgas ir platus; atsidūręs čion,lyg 
New Yorke jautiesi, su skirtumu, kad New Yor
ke stikliuką gausi tik pašnibždėjus tarnuų į au 
sį, o čia, kaip visur civilizuotam pasauly, link
smųjų užeigų — begalės. Moterų ir vyrų teisės 
prie stikliuko — lygios, žiūrėk lygių teisių su- 
fragistė cigarą arba pypkę įsikandusi, sėdi ir po
sėdžiauja, o ant nugaros visa eilė obalsių išra
šyta. Panelės be fanaberijos, su jomis galima be 
didelių ceremonijų pabendrauti, apie moterų tei-

noma, jos nėra tokios linksmos, kaip italės. Bet 
užtai pamokslus sakyti — niekas geriau nepatai 
kys. Apsivedus su kuria nors iš jų galima dy- 

su
women”

kai kasdien rytą ir vakare turėti paskaitas, 
ištraukomis iš Šekspyro ir 
leksikono.

Jos pamatę mane vieną 
begeriantį, tuoj iš visų pusių

— Iš kur — klausia.
— Iš Lietuvos.
— O moterų teisės kaip
— Lygios.
— Kaip?

votes for

besėdinti 
apsėdo.

pas jus?

ir raidą

iš vienomoterim 
miega.
šneki! bet balsa-

— Lygios, — vyrai su 
bliūdo valgo ir vienoj lovoj

— Tfu, tfu... ką tamsta 
vimas kaip?

— Balsuoja nelygiai, vyras tankiausia bal
suoja už Joną, o moteris už Antaną; o kaip su
grįžta ir krikšč.-demokratai viršų paima, tada 
vyrais ima pačioms kailį perti, kam jos taip bal
savo.

Anglai klausė mano aiškinimo ir taip buvo 
užganėdinti, kad būtų iŠ džiaugsmo apopleksi
ją gavę, jeigu čia pat nebūtų atsiradęs visą 
žinantis saliūninkas, kuris šią ligą prašalino pri
pildamas ratilus.

Mėnuo pilančiais savo veideliais, 
lt jaunikaitis saulėta ryta, 
Galvą pakėlė ir į medeliais, 
Gėlėmis sodo taka kaišvta, 
Pasižiūrėjęs, nusišypsojęs 
Džiaugėsi tyloj viens beklajojąs. 
Užmigus žemė. Vakaras vėlus. 
Tyloj dar sodo s u skurdu s siela 
Viena klajoja. Galvą pakėlus, 
Medžių šakose, nori ji mielą, 
Sau pasiskirti amžiams vietelę, 
Trokšdama rasti iš vargo kelią... 
Niekas pasauly jos nesuprato, 
Niekas padėti jai nenorėjo 
Išbrist iš vargo juodojo rato 
Ir taip pasaulis kai įkyrėjo, 
Kai persipildė taurė kartybės — 
Nebepagailo ji jau gyvybės...

II.
Tyliąją naktį, dangaus mėlyne, 
Atskrido šmėkla.— mirtis globėja, 
Drumsdama orą. Balsai užkimę, 
Pragaro giesmė maišės į vėją, 
Keldami audrą dar nesapnuotą, 
Mirusio gėlai rengdami puotą...

Pabudo žemė, pabudo gėlės. 
Išgąsčio pilnos dairės, drebėjo 
Ir kai iš miego aušrinė kėlės, — 
Ašaros gailios joms prariedėjo, z 
Išvidus puotą mirties suruaštą, 
Aušrą-močiutę krauju papuoštą... 
Mėnuo po dangų viens beklajojus, 
Giltinę mirtį, kai tik išvydo, — 
Išbalęs veidu, lyg suvaitojęs, 
Tuoj debesėlin skubiai įšlydo, 
Kad nematyti mirties šešėlio, 
Gražią jam rodė, take tarp smėlio...

Tyliąją naktį audrų prikeltas 
Sugaudė varpas skelbdamas žinią... 
Jie knipulingas, baisingas, šaltas 
Balsas lyg šaukė, viiojo minią,

Kuris šakose už būvį mirė...
Panevėžys. Kazys Kumpauskas

r
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* * *

mokyklų 
bažnyčios

Lietuvos Katalikai Klaupia 
Keliais Prieš Papą

(Nuo redakcijos. — žemiaus
• einąs straipsnelis iš “Trimito” 

yra istorinis dokumentas, kuris 
parodo, kaip Lietuvos katalikai 
klaupia ant kelių prieš Papą, o 
šie vietininkas Zecchini viešai

Tavo, Šventasis Tėve, valia 
šovinistės lenkės vienuolės ta.- 
po iškeltos iš Kauno, lenkų ere
lis, kuris žeidė katalikų tiky
binius jausmus, jau 
iš šventosios vietos, 

lietuvius išjuokia ir pačiame1 dvasios reikalai dar 
Kaune konfiskuoja lietuvių nuo Į tenkinti — mums 

bažnyčioje neleista 
Dievą garbinti mūsų prigimtą
ja lietuvių kalba!

Mes, per vienuolyno rekto
rių kreipėmės į mūsų Gany
toją, žemaičių Vyskupą, pra
šydami, kad Jis teiktųsi, liuo- 
su nuo lenkų pamaldų metu, į- 
vesti ir lietuviškas pamaldas.

Vyskupas pasakė mums, kad 
1920 m. Apaštalų Sostas, išim
damas iš Žemaičių Vyskupo ju
risdikcijos Kauno Benediktinių 
vienuolyną, nors 
te ir nepareiškęs, kad ir baž
nyčią, esančią prie to vienuoly 
no, išimąs iš Jo valdžios, ta- 

1 čiau Jis atsižvelgdamas į Apaš
tališkojo Delegato norą laikyti 
tą bažnyčią savo globoje, pa
tarė mums kreiptis į Arcivys- 
kupą Zecchinį.

Nustebę, kad mūsų Vysku
pas neturi teisės tvarkyti pa
maldų bažnyčioje, kuri yra čia 
pat po Jo akių, nuėjome į Ar-

savybę Senkų naudai! Apie tai 
mes jau rašėme “Vienybės” 76 
nr. Dabar šiis straipsnelis už sa
ve kalba).

šventasis Tėve!

Seserų Benediktinių vienuoly 
nas yra vienintelis Lietuvos ku
nigaikščių fundacijos senovės 
palikimas Kaune. Del nelaimin
gų istorijos aplinkybių, lietu
viams teko su dideliu širdies 
skausmu žiūrėti, kaip vienuo
lynas, ta mūsų brangioji šven- 
tykia, ilgus metus tarnavo len- 

*• kų politiniams tikslams, kaip 
tos šventyklos bažnyčioje, vir
šuje Kristaus Kančios, kabojo 
tautinis lenkų ženklas — bal
tasis erelis, kaip joje būdavo 
atliekamos pamaldos mums ne
suprantama lenkų kalba, kaip 
šovinistės lenkės vienuolės nie 
kino lietuvių kalbą ir nekentė 
jos.

pašalintas 
bet mūsų 4- 
liko nepa- 
vienuolyno 
melstis ir

savo dekre-

del
pa-
ka-

As Mėgstu Juos!
"Kada tik paimu lagaminą 
keliones aš visados atsimenu 
siiinti kartoną HELMARS,
dangi niekas tiek smagumo man 
neduoda kaip skaityti laikraštį 
ir rūkyti HELM AR.”
Tikras smagumas ir pasidžiau- 
gimas cigaretus rūkant kįla tik 
iš Turkiško Tabako dėlto, kad 
Turkiškas Tabakas yra kve
piantis, minkštas ir saldus. 
HELMAR Turkiški cigaretai 
daromi iš gryno Turkiško Ta
bako ir patenkina kiekvieną 
rūkytoją.

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina į Turkiškus

Gamintojai augščlausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškų 

cigaretų pasauly.

BOXES oflOoi-lO

civyslkupą Zecchinį ir išdėstėme 
jam lietuviškų pamaldų reika
lingumą Benediktinių Bažny
čioje, z ypač pradžios 
vaikams, kurių , tos 
rajone y r aapie 500.

Kadangi tokiam 
skaičiui vaikų kitose 
se nėra tinkamo laiko pamal
doms atlikti ir pamokslui iš 
klausyti, tai mes prašėme:

a) Leisti Benediktinių baž
nyčioje, prieš Velykų išpažintį, 
mūsų vaikams atlikti rekolek
cijas su lietuviškomis pamal
domis, giesmėmis ir pamokslu, 
ir

b) Leisti laikyti panašias pa 
maldas tiems pat vaikams kas 
šventadienis 9 valandą ryte, ka 
dangi tuo metu kitų pamaldų 
toje bažnyčioje nėra.

Arcivyskupas mūsų prašymo 
ne tik neišklausė, bet dar pa
barė mus, sakydamas: “Kaip 
jūs išdrįsote, be mano sutiki
mo ruošti vaikams pamaldas su 
lietuviškomis giesmėmis ir pa
mokslu toje bažnyčioje, kuri 
yra ne Jūsų Vyskupo, bet ma
no žinioje. Aš neleisiu jokių 
atmainų, kol nebus sutvarkytos 
pamaldos kitose bažnyčioje, 
nes jūs lenkus skriaudžiate baž 
nyčiose, riaušių keliate ir tt.

Toks Apaštalų Sosto Dele
gato pasakymas skaudžiai mus 
užgavo, nes ne mes esame bu
vusių K/iuno dviejose bažnyčio
se nesusipratimų kaltininkai, 
bet lenkai šovinistai, kurie va
rė tose bažnyčiose provokacijos 
ir politikos daubą.

Lenkai visokiais būdais sten 
gėsi skriausti, šmeižti ir že
minti mus: jie mūsų kalba va
dina “pagonų” kalba, jie sako, 
kad mes savo kalba tik “ter
šia Dievo namus.” Lenkai už
grobtuose Vilniaus ir Seinų kra 
štuose uždaro lietuvių mokyk
las, draudžia bažnyčiose lietu
viškas pamaldas ir lietuviškus 
pamokslus. Arcivyskupas Zec
chini, matyti, palaiko lenkus 
ir užjaučia jiems. Jis mūsų val
džios atstovo akyvaizdoje yra 
neatsargiai išsitaręs, sako ži
nąs, kad Lietuvos visuomneė 
norinti dėtis su Lenkija, bet 
tam kliudą tik • “Hetzer’iai’’ 
(kurstytojai), kurių Lietuvoje 
daug esą, ir jie tiktai nenori. 
Lietuvos atstovo įspėtas, jog 
Ekscelencija nesenai tebesąs 
Lietuvoje ir negalėjęs taip 
trumpu laiku pažinti mūsų san 
tykių su lenkais, Arcivyskupas 
Zecchini atsakė: “Aš žinau, aš 
gerai žinau 1” Tokią savo nuo
monę apie lietuvius Arcivysku
pas galėjo sudaryti, gaudamas 
žinių tik iš lenkų šovinistų ir 
Lietuvos priešų, o viešas jo 
pavadinimas lietuvius, tverian
čius savo nepriklausomą val
stybe, “Hetzer’iais,” skaudus 
mūsų tautai įžeidimas. Užtad 
nestebėtina, kad jis, padaręs 
ekszemciją bažnyčios prie Bene 
diktinių vienuolyno Kaune, lei 
džia lenkų vaikams toje bažny
čioje atlikti rekolekcijas su len 
kiškomis pamaldomis ir pamok 
siu, o mūsų lietuvių vaikams 
draudžia trjdų pat pamaldų lai
kyti.

Tokį Arcivyskupo Zecchini ei 
gėsį mes laikome lenkų šovinis
tų darbų palaikymu ir jiems 
pataikavimu.

Nors Arcivyskupas Zecchini 
nepalaiko mūsų ir skriaudžia 
mus, pildydamas lenkų šovinis
tų norus, tačiau, vizituodamas 
Lietuvos bažnyčias, ne kartą 
yra viešai skelbęs, jog Tu, Šven 
tasis Tėve, ypatingai myli Lie
tuvą meldiesi už ją ir jos pi
liečius, kaip už ištikimus šven
tosios Rymo Katalikų Bažny
čios sūnus. Mes neabejojame 
Tavo, šventasis Tėve, tėviškąja 
mums meile ir prielankumu, to
dėl prašome įsakyti Savo De
legatui, kad jis neskriaustų mū 
sų ir patenkintų mūsų prašy
mą, nekliudydamas įvesti į Se
serų Benediktinių vienuolyno 
bažnyčią, šalę lenkiškųjų ir lie
tuviškas pamaldas, kad mes pa 
tys ir mūsų vaikai galėtume 
garbinti Dievą savo prigimtąja

kalba
Šventasis Tėve! Čia turime 

su širdies skausmu pasisakyti, 
jog del Arcivyskupo Zecchini 
pasielgimo su mumis mūsų šir- 

I dys ėmė krypti nuo jo, nes jis, 
dideliam užuot užtaręs mus, veda len- 

bažnyčio- politikėj, Lietuvoje ir nepa
tenkina mūsų dvasios reikallavi 
mų, todėl ir bijome, kad šių 

I dienų clvasinėje ir politinėje su 
irutėje, kaip mūsų vaikų, taip 
ir kai kurių lietuvių, šiandien 
dar ištikimų Bažnyčiai sūnų, 
širdys neatšaltų nuo Katalikų 
Bažnyčios ir nuo Apaštalų So- 

Į sto, ypač tokiam Lietuvai Apaš 
talų Sosto Delegatui 
kaip dabar, kad yra 
pas Zecchini.

Jūsų šventenybe! 
rai atsidavusieji Tau 
kai, klaupiame prie Tavo kojų 
ir prašome palaiminti mūsų Tf 
vyhę Lietuvą, mūsų šeimynas, 
mus pačius ir Arcivyskupo Ze- 
chini atstumtus vaikelius, kad 
padaryta jiems skriauda neat- 
šaldytų jų širdžių nuo šven
tosios Katalikų Bažnyčios.

Malonų atsakymą prašome į- 
sakytti duoti: Angelo Sargo Są
jungos Pirmininkui Antanui 
Baniuliui, Kaunas, Laisvės A- 
lėja Nr. 25 but. 2.

Kaunas, 1924 metai, Balan- 
mėn. 28 dieną.

Angelo Sargo Sąjunga 
Pirmininkas: (parašas) 
Sekretorius: parašas) 
Piliečiai: 378 parašai.
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ I

džio

esant, 
Are i vysk u

Mes tik-
Tavo val

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

šėrai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną šėrą. Tai gera pi- •

VIENAS METAS LIETUVOJE
Dabar jūs galite gan 
t i J. S. Valdžios 
certifikatą leidžiant 
jumis būt iš Jungti
nių Valstybių per 
šešis mėnesius, (su

privilegija pailginimo dar šešiems 
mėnesiams) be priskaitymo prie 
kvotos.

Kuomet jūs planuojat kelionę į 
tėvynę, keliaukit ant vieno iš ge
riausių J. V. Valdžios laivų per 
Jungtinių Valstybių Liniją

Trečia klesa ant šių laivų nėra, 
tarpdėnyse. švarūs, puikūs,/ išvė
dinti kambariai del 2, 4 arba 6 
žmonių; geras valgis, priminus pa
tarnavimas; didelės dėnys; beno 
koncertai.

Ištirkite J. V. Valdžios laivus 
pirmiausia.

UNITED STATES LINES 
45 Broadway, New York City 

Managing Operators for 
United S[ates Shipping Board

CUNARO
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais

BERENGARIA AQUITANIA 
MAURETANIA

(per Cherbourgą ar Southampton!}.)

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.>» ---- 0----
Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit . dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 

utinio agento 
arba

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

ROYAL MAIL 
Į Ir iš Lietuvos

Ohio , Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- , 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

f

SO. BOSTON, MASS. 
Komp. Miko Petrausko 

išleistuvės

ta daug kalbų ir gerų linkėji- 'daug pažangesni, negu šiaip pik 
.1 mų. C. J. Stamleriui paprašius,'nikuose.

kad čion esanti užsirašytų šios 
Bendrovės šėrų, čia pat ant vie
tos užsirašė už $540, — jų tar
pe ir may orą s Kenah — 10 Še
ru.

Laike vakarienės likosi įteik 
ta auksinė plunksna buvusiam 
pirmam prezidentui J. Dopkui 
varde L. S. ir S. B už gerą dar 
bą del vietos lietuvių.

Liepos 3 d. B. Brazaičio salėj 
įvyko L. salės Bendrovės su
sirinkimas; narių atsilankė, ne
daug, bet ir tų tarpe kilo ginčų; 
mat P- Brazaitienė buvo su sa
vo ypatiškais reikalais atsilan
kius Pas kun. J. Simonaitį ir 
išsikalbėję apie svetainės staty
mą, tai kun. J. Simonaitis pa
sakęs, kad prie šiuos salės pri
sidėję visi “bolševikai” ir jis 
jai nepritariąs, ir jie statysią 
sau “katalikišką salę; nors prie 
šios Bendrovės yra prisidėję vi 
sos vietos lietuvių draugystės, 
išskiriant porą bolševikų val
domų. Bet viskas užsibaigė ge
rai. Nutarta, pradėtas darbas

&

Liepos 3 d. vakare, Lietuvių 
salėje įvyko mūsų gerb*. kom
pozitoriaus Miko Petrausko iš 
leistuvės į Lietuvą. Išleistuvė
se dalyvavo Gabijiečiai ir šiaip 
kompozitoriaus draugai, viso 
apie 150 asmenų. Programai 
prasidėjus, atsilankė du nuo 
Bostono lietuvių pasiuntiniai: 
Dr. Kapočius ir pik Jenkins 
ir įteikė varde Bostono lietuvių 
compozitoriui 
kaipo atmintį 
veikimą tarp 
10 metų laiko, 
dariečiai arba
kė kompozitoriui 200 auksiniais.

Išleistuvių vakarėlį vedė St. 
Mockus. Muzikalę programos 
dalį solo dainos išpildė visa ei
lė

žodžiu sakant, visi laiką gan 
puikiai leido.

Buvo atsilankiusių ir ils to
limesnių kolonijų, kaip iš Conn., 
R. I. ir Penna, valstijų.

Iš Philadelphijos buvo ponia 
V. Jankauskienė su keletą pa

sidabrine taurę/ 
už jo muzikalį 
Bostoniečių per 
Gabijiečiai, San- 
tautininkai įtei-

artistų. Reporteris

CHICAGO, ILL.
Adolfo Luko Išleistuvės

Birželio 28 d ALTS. 25 kp.
surengė išleistuvių vakarą savo varyti pirmyn, o kun. J. Simo- 
pirmininko p. Adolfo Luko pa- naičio išsitarimas paskaityta už 
gerbimui ir atsisveikinimui, jauno ir neprityrusio išsišokimą 
jam apleidžiant Chicagą, liepos ,Nutarta pasiust porą vyrų pas 
1 d. ir išvažiuojant į Lietuvą 
apsigyventi ant visados.

Vakaro surengimu rūpinosi 
25 kp. moters ponios Zolpienė, 
Katkevičienė ir Sandargienė ir 
p. Vilkas. Į vakarą atėjo ne tik 
sandariečiai, bet ir kitų srovių 
žmonės, p. Luko asmeniniai 
draugai, p. Lukas išgyveno Chi- 
cagoje apie 20 metų ir savo 
malonumu pasidarė sau draugų 
tarp visos lietuvių inteligenti

jos. Vakarienes laiku kalbėjo ir 
linkėjimus reiškė: Baltutis, 
Stankauskas, S. Valančius, adv.
Gugis, adv. S. Kodis, N. Kru- 'ketvirtą pikniką laiko toje pat 
konis, S. K. Grišius ir Rugis. vietoje ir toje pat dienoj, t. y. 
Nuo Sandaros 25 kp. buvo įteik Liepos 4 d. Framingham, Mass, 
ta p. Lukui aukso plunksna. .Lake Wauishokum Parke.

Vakarėlis buvo labai įspūdin-1 Piknikas gan puikiai pavyko

kun. Simonaitj, kad jam sutei
kti pilnos informacijos apie sa
lės statymą, ir kad jis nekreip
tų daug atydos Į keletą davat
kų, bet skaitytūsi su didžiuma.

Dalyvis.

FRAMINGHAM, MASS. 
ALTS. Naujos Anglijos apskr. 

piknikas
Liepos 4 tai dideli atlaidai N. 

A. A. Sandariečiams ir jų rė
mėjams.

ALTS. N. A. apskritys jau

gas. Nesandarietis.

HAZLETON—KINGSTON, PA. 
Paskutinieji J. Vaičkaus Dra

mos Teatro vaidinimai

lieVaičkaus Dramos Teatras 
pos 13 d. vaidino Hazletone, Pa. 
Seeley Teatre, 32 N. Wyoming 
St. 2 vai. po pietų ir tą pačią 
dieną Kingstone, Pa. v. Marijos 
par. salėje, 8 vai. vakare. *

Dalyvauja artistai: J. Vaič
kus, J. Dikinis, P. Tendžiulytė 
ir kt.

,Šiais vaidinimais teatras 
baigia vasaros gastroles ir 
liepos grįžta Brooklynan.

Vietos lietuviai kviečiami lan" 
kyti šiuos vaidinimus, nes to
kios progos negreit besusilauks.

Hazletonietis.

ti z-
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ELIZABETH, N. J.
Vakarienė. Dvi sėkmingos Ben 

drovės. Ginčai del kunigo

iš visų atžvilgių.
Reikia pasidėikuoti apskričio 

valdybai priešakyje su p. Jan
kum prez. ir kuopų dirbusiems 
darbininkams.

Jau apie pusę devintos iš ry
to pradėjo traukti automobiliai, 
kupini žmonių ir traukė iki pen 
kių vakare. Apskričio sekreto
rius, nebodamas saulės karštų 
spindulių pavyzdingai tvarkė 
atvažiavusius. Automobilių nu
statė per keletą eilių.

žmonių apskaitliuojama buvo 
du tūkstančiai.

Prie bufeto taipgi gan puiki 
tvarka, kur pats p. Jankus vis
ką tvarkė. So. Bostono moterų 
kuopos narės gan puikiai tarna 
vo. i žodžiu iš pusės apskričio 
viskas buvo puikiai. Jono Dir- 
velio iš Worcester orkestrą link 
smino jaunimą.

žmonės jau čia susirinkę

Liepos 1 d. p. A. Liutvino sa
lėj buvo vakarienė Lietuvių Sta 
tymo ir Skolinimo Bendrovės, 
kaipo sukaktuvių 10 metų gyva 
vimo ir atmokėjimo pirmiems 
nariams pinigų; iš jų buvo 12, 
ir išmokėta jiems viršaus $14,- 
000.

Svečių buvo neperdaugiausia, 
jų tarpe buvo miesto mayoras 
Kenah, councilmanas W. Crow
ley ir James J. MacMaster, vy- 

Į riausįs valstijos inspektorius 
Building and Loan Associations

Tositmaisteriu buvo advokatas 
C. J. Stamler, jis papasakojo, 
ikaip jie pradėjo su 13 nar. ir su 
čielų metų apyvarta $8,600, o 

j dabar jau per vieną mėnesį tik 
sumoką $12,000, o šiuos bendro 

■vės turtas jau yra $485,000.
Vakarienės laiku buvo pasaky- >:;®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

kalbos

So. Bo- 
Worces- 

Dainoms

Kalbėtojais buvo: — Sanda
ros red. A. A. Tūlis, vice-prez. 
N. Rastenis ir sekr. V. M. Če
kanauskas. Kalbėtojų 
žmonėms patiko.

Dainavo Gabijos iš 
stono kvartetas ir iš 
ter Aušrelės grupė, 
vadovavo J. Dirvelis.

Taip piknikas tęsėsi iki su
temai.

Apskričiui liks gan gražaus 
pelno. '

Valio Sandariečiai! kaip gir
dėtis, vienas lietuviškas kuni- 
gužis su vyčiais ir davatkoms 
norėjo užimti minėtą parką, 
tuojaus po Naujų Metų, bet sa
vininkas apsigalvojo, kad ką tai 
reiškia kokia nors parapija 
prieš ALTS. N. A. apskritį ir 
tarė tėveliui, kad, girdi, kaip 
parapijai, tai užtenka mažesnio 
parko, o šis parkas yra gan 
didelis ir jau yra rengęs apskr. 
per tris metus tai ir šį metą 
turi pirmenybę.

Na, ir kur tie mūsų tėvužė- 
liai dvasiški nelandžioja...

Algis.

gį
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DR. E. G. KLIMAS 
2538 E. Alleghany Ave. 

Philadelphia, Pa. 
Išvažiavo j Lietuvą, ir grįžš pa
baigoje rugsėjo mėnesio prak
tikuoti mediciną po senovei.

PROVIZORĖ E. G. KLIMIENĖ
Išvažiavo į Europą, sugrįžš 
baigoje rugsėjo.
Vaistine atdara ir dabar ir 
tarnauja lietuviams. 2536
Alleghany Av., Philadelphia,

m
(•)

g
®

pa-

pa-
E. 

Pa.

1 9 2 4 |
“Kanklės” nemano paliaut ® 

ėjusios, ir to dalei dabar lei- ® 
ūžiama nauja Kanklių knyga už ® 
trejus 1922-3-4 metus. “Trejų ® 
tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių S 
Metų Kaaiklės“ bus atspausdin- @ 
1924 m. “Trejų Metų Kanklių g 
Knyga,“ dabar užsiprenumeruo- ® 
jant, kaina du dolariai. Antrašas ® 

MIKAS PETRAUSKAS |
Laisvės Alėja, 60 ®

Kaunas, Lithuania ®
P. 8. Pinigus siūst pašto Money ®
Orderiais. S

£/(^(SX«^®®®®®®X®®®®©®®^

Bell Phono: Oregon 0863-J. s*

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 ikkll
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Nedėliotais Nuo 10 iki 3

LAI MENKA SVEIKATA
NEPULDO ŪPO!

visai be ūpo negavę me- 
pagelbos. Dažnai žmonės 
nežino kur kreiptis, ką 

Gali būti nieko svarbaus 
rimta. Ne

štai į- 
visuomenūs patar- 

gelbėti visiem,

Daugelį sykių pacientai pas mus 
ateina 
dikalės 
susirgę 
daryti.
— o gali būti bėda 
tekkite ūpo bile atveju, 
staiga įkurta 
navimui, būtent

P.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

kurie tik reikalauja modikalio 
patarimo ir gydymo, bet kurie 
negali užsimokėti paprastas kai
nas specialistų.” Mūsų kaina 
yra $1 už pirmą vizitą ir po $1 
už kiekvieną sekantį. Kaina ty

čia maža, kad pasiekus didžiau
si skaičių ir padengus iškaščius. 
Kada tik reikia atkartotinas gy
dymas, ta kaina dar nupiginama.

Hitą įstaiga teikia tarnybą, niekur nepanašią, ir yra pagirta dauge
lio įžymiausią sveikatos autoritetų ir piliečių.

Jei galime jums patarnauti, kreipkitės prie mūsų.

MEDICAL CENTRE
“SVEIKA MEDIKALĖ PAGELBA MAŽA KAINA”

318 LEXINGTON AV. (netoli 38th gatvės) New York

Valandos: 8 iš ryto 8 vakare, šventadieniais susitarus.

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®^
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■MI <tau ašaros byra, 
juolkas skambus,; •, 
auksas skambesnis... 
juokis, juokdary,

LIEPOS (JULY) 12 D., 1921-

IŠ KELIONĖS Į ŠVENTĄ 
ŽEMĘ

JUOKIS#. JUOKDARY!
(per L. Skąbeiįcą) , 

Juokis, juokdary, . , 
Kol juoktis gali, 
Nors 

iTavo 
.— Palauk, Tamsta — tuoj (Mūsų

bus gatavos. ,Taigi
Bet atsigryžęs vėl sako: Kol juoktis gali... ;1Pl)
— Kodėl Tamsta kepurės nesakai, neparduodi širdies..

nusiimi? (Nereikia...
— Kad pas mus Amerikoj, Tavo lyra 

biznio vietoj niekas kepurės ne
siima. Ar. čia kokia flegė yra, .Kaip ir tu, . , ;
ar ką? Mes priverčiame prabilt Auksu

— O, tai Tamsta ameriko- [Auksu!
, Sakai, mes neturim širdies,
i Nejaugi išties,
,Tu mums veltui juokies...
|Tik juokis, juokis, . -■ 
.Kol juoktis gali... :

as gavau.
Na, aš tas medicinas pabai

gęs vėl nuėjau į tą drukštorį. 
bet jau radau seną aptiekorių 
su barzda; jis paėmęs receptą 
pažiūrėjo ir į mane dirstelėjo.

linčiaus, “buvolno Mackaus,’’ ir ko, psiakrew, gerai tam litvi- Mackus liepia tada savo pa
tas paaiškina, kad tai “litewski nui, lai sudega jei nenori -dirb- triotam nunešti vėžį į upę ir 
krawec” (lietuviškas 1 
čius). Lenkai pastato jį siūti. 
Prineša gelumbės, adatų, siūlų, 
bet vėžys nesigriebia darbo ir 
gan. Mackus sako: gal jam ne
drąsu pradėti, kai visi mato. 
Nuneškite jį į kluoną, lai ten 
jis siuva. Taip ir padarė len
kai: nunešė vėžį į kluoną, kur 
stovėjo daug šiaudų. Pastate 
stalą, uždegė žvakę, kad maty
ti būtų, pristatė daug gelum
bės ir užrakinę duris, palieka 
lietuvišką kriaučių darbuotis.

Už kiek laiko, žiūri: kluonas 
dega. Mat, vėžys, belandžioda
mas, pavertė.-žvakę ir užsidegė 
šiaudai. Lenkai šokinėja apie 
kluoną, bet gesinti neina: sa-

kriau- ti. Kluonui sudegus, lenkai žiū- paskandinti, o įsakė visiems len 
ri: vėžys berepliojąs po kiemą karins milžinai keršyti lietuviam 
'sveikutis. už “apgavimą.”

griežtai draudžiama; na, o spi- 
tūnų, brolyti, nėra. Tai aš mis- 
linu, kas čia daryti: ant grindų 

I nevalia, ant sienos žmogus iš- 
sitrins; tai, brolyti, atsikriokš- 
tęs, kad duosiu ant lubų! Na, o 

[valdininkai patėmijo; tai žodis, 
po žodžio, pašaukė sargą; 
mane sustvėrė dviesia — 
^ers laukan nuo trepu, net 
damas koją susikoliečijau!

Na, kas daryt, nuėjau 
daktarą, sakau gal greičiau 
eis, nes senam kontre nenorė
jau sirgti, — nes ten susaidė 
pinigų jau nemokės. Na, tas 
parašė receptą. Nuėjau į druk- 

kidk tūkstančių šitas storį. Išėjo jaunas vyrukas, pa- 
t už ėmė receptą, pažiūrėjo į receptą 

ir į mane, ir sako: “Tamstai 
vaistų nėra!’’

— Na, kodėl vaistinėje vais
tų nėra?

— Na, nėra ir gana. .
Kas daryt, išėjau laukan ir 

stoviu. Ateina vienas, ateina 
kitas, vis gauna, išsineša nusi
pirkęs. Ogi štai žiūriu — eina 

'mano sena pažįstama iš Ame
rikos, fealtrų Barbė. ,

— Ar tai tu Raulai?!
— Taip, aš.
— O kegi tu čia lauki?
Aš jai paaiškinau, kad buvau 

pirkti medicinų, bet negavau.
— Na, kodėl? — ji sa'ko. — 

Še man 
siu.

Rašo Ra u las
ir kitų tokių gud

ruolių, .
4

(Užmazga)
Pribuvęs į Marianupolę 

čiausi pasiutusiai pailsęs, 
raus kur čia koks otelis pasil
sėti. 'Ugi žiūriu *— ant 'kam
po parašas: “Smuklė.” Na, mi- 
šliju sau: reik nors alaus išsi
gert.

Įėjus, pasirodė, kad tai ame
rikono smuklė; pats saliūhinin- 
kas — Maikė; pilnas galiūnas 
Maikių; vienas ima už skverno, 
klausia: L ‘ 
paltas kaštuoja, kitas ima 
skrybėlės. Na, aš pradėjau fun 
dyt. Ogi žiūriu, kad jau mar- 

. kių neturiu! Jie man patarė nu 
eit į iždinę ir išsimainyt do- 
larius.

Nuėjau, žiūriu — stovi visa 
lainė žmonių. Na, ir aš atsisto
jau į lainę. Laukiu laukiu, vis 
dar toli. O aš dar šaltį turėjau, 
kosčiu. Ant sienų sainos iška
bintos — ant grindų spjaudyt

PUSLĖ8
UŽDEGI

MAS

j ati
da i- tai 

kad 
pul-

pas
per

nas ?!
— Taip.
— Ar ilgai Tamsta buvai 

Amerikoje?
— O, apie 28> metus.
— O ar daug dabar turi me-

tų?
— Trisdešimts.
— O, tai še ranką, kad lie 

tuviškai neužmiršai.
(Mazgelis)

TARKAINIAI
New Yorke demokratai 

galėjo išnominuoti kandidato į 
prezidentus, taip, kaip Romo
je kardinalai, Papos.

—o—
Vadinasi,ir pas Amerikos 

(krikščionis) demokratus, Ro
mos veršis gavo progos įkišti 
savo mėšluotas kanopas į A- 
merikos

ne-

gyventi ir ne- 
tavo. Bet. visu 
lenkai • stengėsi

Apsaugok Sveikatų

SĄNYKITĮg

demokratijos biiūdą.
—o—

amerikanskas ožys — 
veršiui nepasiduoda.

rit turėti 
sulaikyti 
ant visai 
not i apie

Profllaktas vyrama, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didelė triūbelė 35c.

(Tarba (4 ’s) $1.
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymu

tą raščiuką, gal aš gau

padavė.
už valandėlės išnešus 
Na, matai, sako, kad

Kitas, 
kli uksas, 
Sulyg šersties jiedu atsižymi: 
vienas juodas, kitas baltas.

—o— 
Lietuvos kabine- 

iš kryžiaunų asa- 
rūrnai bus deng- 
sienos tinkavotos

KODĖL LENKAI LIETU
VIAMS PRIEšAI?i;

Regis, ko lenkams taip siusti 
ant lietuvių? Ar negalima bū- 
būtų gražiuoju 
siekti, kas ne 
istorijos metu, 
lietuvius suryti.

Lietuvių liaudis turi /keletą 
teorijų, apie tai savo pasakose. 
Poetas Mickevičius poemoje 
“Budrio trys sūnai” praveda te 
oriją, kad lietuviai patys kalti, 
nes lenda pas lenkus ieškoti 
sau pačių, ir iš to kįla nesusi
pratimai. Bet anot pasakos — 
“Tautos ir žodžio 
me, priežastis kitokia.:,,;;-!

Sykį lenkai pagavo vėžį .-(taip 
pasaka sako) ir nežino; kas per 
sutvėrimas. Klausia savo; moks

Merginos — Justi 
Rūpesčiai Užsibaigė! 
Buvo laikai, kuomet niekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų 
atsikratyti. Šiandien yra visiškai pa
prastu dalyku užlaikyti savo plau
kus ir galvos odų Svarioje ir svei
koje padėtyje.

“ĮVAIRI DAKTARIŠKA KNYGA”
-------- o--------

Vyrai, Moterys ir Merginos, norite žinoti kodėl jūsų 
plaukai slenka? Perskaitykit šitą knygą, tad žinosit; be 
abejo vartojau visokias plaukų gyduoles, bet plaukai slen
ka ir gana, o gal visai nuslinko, kad ne tai nuslinks. Ar no- 

storus ir dailius plaukus, išnaikinti pleiskanas, 
slinkimą plaukų, užauginti storus plaukus net 
nuplikusios galvos trumpame laike, ar norit ži- 
kitokias ligas? Rūdamas Aptiekorurn man pasi

sekė išrasti plaukams auginimui gyduoles ir su Daktarų 
pagailiu, išleidau didelio formato Daktarišką Knygą su 86 
Receptais gyduolės sutaisys kiekvienas geras Aptiekininkas 
pagal Receptą knygjoe. Plaukų auginimui gyduolės randa
si aptiekose ir yra vartojamos gydymui įvairių ligų, bet 
neivienam nepasisekė iki šios dienos išrasti kad tai yra ge
riausia ir vienatine gyduolė auginimui plaukų. Knygos kai
na — $1.00. Norėdamas knygą gauti įdėk dolarį į laišką 
su savo adresu ir paminėk kokiam laikraštyje skaitei šitą 
apgarsinimą ir adresuok taip:

MR. F. DAVIDSON
P. O. Box 126 Oregon City, Oregon

GERESNIO BANKO PASAULY NĖRA
JŪSŲ PINIGAMS, KAIP

II-tame, to-

OSVALDAS KIBUR IS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanins valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti paa —

858 GLENMORE AVENUE,
(East New York)

BROOKLYN, N. T
Tol. Cypress 3980

Dabartinis 
tas susideda 
bu. Kabinete 
ti sutanais;
albumais; durys suvaržytos stu
lomis. .‘

WILUAMSBURGH
! 175. Broadway G>r Driggs Ave Brooklyn,

Turtas Viršija — $150,000,000
Scptyniosdešimtą trys metai pasekmingo bankavimo

Paskutinis Dividendas Saiku 4yz% per metą
Galite atlikti visokį biznį jūsų su šiuo Banku 

PĖR PAŠTĄ 
Prašykite Knygutės

j ištepant galva kas vakaras einant gūlti į 
j per savaitę ar dešimtį dienų, sunai- » 
j kins pleiskanas ir paragins jūsų |
j plaukų augimą. Po to naudokite i
Į Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
| ir daugiau neturėsite jokių nesrnagu- 
i mų su pleiskanomis. .
. Bonka 65c. aptiekose, arba už 75e. |

prisiunčiąme Stačiai iš dirbtuvės.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So/ 4thSt., Brooklyn, N.Y. A
Lietuviški Sportai ir 

Inteligentai
Kaipo išmintingi, supratlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gerų ci
garų, už tai ruko Naujokų Ciga
rus,. kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne maenūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurio 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoraci- 
jose, Kliubuošė ir štorelluose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 

. cigarų, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerų cigarų. Vytauto Eks
tra didesni. Tčmyk vardų ir 
paveikslų ant bakso. ,.j)į
Imant baksais atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 
j kitus miestus privatiškni ir biz 
nicriams. Adresas: — (

NAUJOKŲ CIGARŲ
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

(S

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS .
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

—o—
Svarbiausių kabineto ceremo

nijų bus ta, kurioje kun. Gar
maus nuvyta bedieviui korimui 
virve bus pakodyluota.

—o—
Sako, jeigu anais metais lie

tuviškas kunigas, būtų gavęs 
pašventint Arlingtono “bedie
viškas” kapines, tai toji krapyla 
būtų turėjusi tiek svarbos ir 
šventumo, (Lietuvai) kiek kun. 
Garmaus nuvytoji virvė.

Pašalinis.

i
o' 
b 
o 
o 
b 
b 
O, 
b 
b 
b 
b 
b 
b o 
bAR SERGATE, SILPNI ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai.

I’asitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA
LIU PAGELBĖTI. k

Duokite kraują ištirti ir žinokite jūsų tikrą 
padėtį.

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose.

Mano kairios labai mažos. Teina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze .su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas. 

D R . ZINS
110 E. 16th St., New York City
(tarpe 4th Avė. ir Irving Place)
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

į Kuriems . tik ko
UŽDAVINYS NR. 53 •'

Prie gazolino stoties pakelė
je privažiavo automobilistas ir 
paprašė, kad jam įpiltų puse 
kvortos gazolino. Pardavėjas 
neturėjo puskvortės saiko, bet 
turėjo kvortos saiką. Tąčiaus 
gerai pagalvojęs, atsaikavo ly
giai pusikvortę ir pardavė. Kaip 
jis tą padarė?

Čia nėra jokio išskaitliavimo, 
nes jisai vartojo kvortos saiką. 
Bet, kaip jis tą padarė?

>)
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kreipkitės

198-200

reikalingi i

i te

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IE BEDFORD AVENUES.

Pfistatom j visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

't

C*1

Išrišimas Uždavinio 50

Tol. 8820 Greonpolnt

Uždėta 1895 m.Tel. Btagg 2818

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702
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As a singer Pa will make a good mechanic.!'’*

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime
189 Irving Ave. ir 806 Grand St.

Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: blokes, smaluoto poperlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždeda komisas 
Įveda vandenbėgius, rymas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, Na ..... r.u-..'.
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paveikslus; pa
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malevojame visokios rūšies 
atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma-

VIETINIAI
DANTISTAI

• — BROOKLYN, N. Y

111111111
Kaip matote, išbraukus iš vir 

šutinės skaitlinių eilutės “8”, 
padėjus vieton klaustinio žen
klo “9” ir juomi padauginus 
visas skaitlines, gaut 111111111

Gerai išrišo: D. Rimša, Chi-, 
cago, Ilk; R. Kamaitis, Brookl 
lyn, N. Y.; A. Gudžiūnas, An
sonia, Conn.; Vincas Stanis, Ro
chester, N. Y.; Jonas Toliais,’ 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY 
Chirurgai—Dantiitai

Teisingas, gvarantuotau darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: iSbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Farsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. %

Hršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK , ,

* V < V-M ;-i *< 3, . ,• . • l.t‘ j Į . i. ■ 4 _______________ __

OFISAI:

7

Tel. Greenpoint 5762

J. MAšINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

Fotografuojame 
darome didelius _ .
ža kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabtj ir bankletų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

4
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NE POTERIUOSE LAIMĖ 
Rašo Motina

Gadynė keičiasi labai greitai 
į , liberalizmą. Tas parodo iš 

i fanatikų judėjimo: visur juda, 
sąnei'žia, ginklus > tarškina prieš 

. laisvės žmones. Bet vis veltui: 
kadangi pati gamta yra libera
lė, tai Ji ir gimdo‘liberalus; tė
vai fanatikai, o vaikai liberalai.

Dažnai girdis motinų skundi
mas! ant vaikų; jos sako: “aš 
iš kur atsirado mano tokie ne
geri vaikai, neina bažnyčion ir 
nenori poteriauti. Nors aš labai 
meldžiuos, bet vaikai visai ne
nori; jie seka bedievius.” Tei
sybę turit, motinos, kad jūs la-

• bai meldžiatės ir daug kalbat 
apie kunigų nuopelnus,
visai jų neturi; kad ir katras 
kiek turi, ati per daugumą iš-

« nyksta. Vaikai nors jauni ir 
maži, bet jie turi daugiaus pro
to už tėvelius, nes jie jau jau
nos gadynės žmonės; vaikai la
bai tėmija tėvelių tuščias kal
bas ir jie jas kritikuoja labai negeistini 
teisingai. '

išsi
mo- 
kal- 
įsi- 

kal-

nelaimingais ant visados. Jie 
visuomet stovi ant paskutinio 
takėlio gyvenime, nes jie 'lieka 
bemoksliais ir turi dirbti sun- 
kiauisus darbus. Užtai jie tan
kiai apleidžia savo tėvelius se
natvėj.

, PąJiruotų rąkandų valymui tu 
rėk šilko skudurį arba minkšto 
zomšiąus ąkliaųtę,, kurios pui
kiai nubrauko dulkes ir neken
kia rakandams.

užmuš tuojau. Jei jūsų gyduolių t 
pardavinėtojas negali jums jų' 
suteikti, rašykit tiesiai pas 
Joseph Triner Company, Chica
go, Ill.

mas, 
mus,

KOKIA JŪSŲ LIGA?
odos spuogeliai, skauduliai, išblyškimas, menkėjimas, neatmini- 
beambicingumas, baimė, nerviškumas, bekraujė, nemiga, užkietėji- 
akmenai, raumatizmas, kraujo spaudimas, neuritis, pilvo skaudu- 
— Jei taip, tai

PO VIRTUVĘ 
Paklausimas apie rubarbu

Gerbiamosios: —
Kreipiuos i Tamstų Skyrių,

Turiu daug rubarbų. žmonės

Bet tėvai, būdami tamsūs, 
nepastebi vaikų teisingo 
vystymo iš tėvų. Pavyzdin, 
tina visados verčia vaiką 
bėti poterius, vaikui taip 
pyksta, kad jis visai nenori
bėti. Motina jį muša, vaikas 
pyksta ir misdija: palauk, aš už kaip Jonienė ir Juozienė, klaus- 
augsiu, tai aš darysiu kaip man dama patarimo. ,. 
patinka, o ne kaip motina nori.
Šimtai tokių pavyzdžių, su to-J sako, kad gali padaryt vyną ir
mis motinomis, kurio sverčia pajus kept; bet kaip tą daro, 
vaikus per prievartą tą paryti. į tai nežino, ar pavydi. O mūsų 

Vaikai nereikia versti, kad miestely yra kelios moterys, ku 
jie kalbėtų poterius ilgus ir (rios nieko daugiaus nežino, kaip

Vasaros laiku geriausi uždan
galai gonkęliams prie namų yra 
meldų pinučiai, kurie jokio o- 
ro nesibijo.

Jei dedi žirnius į blešines žie
mai, tai dėk labai jaunus ir švie 
žius, bet. jokiu būdu nelaikyk 
ilgąi iš anksčių išaižytus pa- 
stovėt.

Visokių .vaisių plėniai “išga- 
dinimaį’’ aut bovelnos drapanų 
reikia pirmą . ištrinti gliceriną, 
paskui vandeny paskalbt.

$ £ S e ve ros Gyduoles'užlaiko 
šeimynos sveikatą.

DĖL NEVIRINIMO

sustiprinimo nusilpnėjusių 
ir stokos apetito vartok

■ 
S 
B M | 
M |

g ra

SEVERĄ’S 
BALZOL.
Abelnas stiprintojas 
vyrams ir moterims.

Ar Nereiškia Ko Jums šitas!
Biedni ir turtuoliai — krau

jo analizė, komiška analizė, ir 
fluorcskupinis spindulis ir kū
no egzaminacija tik už $5.00. 
X-Spindulis žino ir mato vis
ką — visus »sekrctus.

Sveikatą Galite Atgauti
Pasinaudojantieji šiuo pa

siūlymu gaus patarnavimus 
augštai išlavintų specialistų. 
Mūsų gamtiški gydymo liūdai 
bus naudingi bile ligai. Ne
žiūrint kur skauda, kur tik 
kraujas eina, ten mes 
D r. Landis Nori Jums 

kad laikas ligai priešintis yra pat pradžia. Jei

gydykitės tuoj!

kur 
gelbst i m

Gelbėt
Atminkit, 
radėkit šiandien — atidėję rytdienai pasivėluosit. 
Ateikite ir gaukite gerinusį kur galite pasikalbėti 
>j kalboje. • | • . ■ . .

Lietu-
Jis maitina kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidalinimus, stipri
na organus prie normališkos veik- ■ 
m6s.

tankiai. Užtenka pasakyt: “a- 
čiu Tau Dieve!” Bet motinos 
turit būti pačios vaikams ro
dykle prie gerų darbų, teisin
gumo, padorumo. Tą vaikai tė- 
mija ir net reikalauja nuo tėvų. 
Kurie tėvai vaikui parodo man
dagumo ir gražų su jais apsiė
jimą, tokie yra naudingi drau
gijai ir patys sau. Kurių tė- 

jVai vaikus tik verčia poteriau
ji, o nieko kito neduoda jų šie 
lai, tokie vaikai išauga tiesiog 

i žmonės ir žalingi 
j draugijai. Nes jie augdami nie
ko negirdėjo iš tėvelių lūpų,; 
kaip tik vertimą kalbėti pote
rius, kurie 
negavo iš 
Dar kurie 
mokyklas, 
žiūri j kitus vaikus, kurie yra 
gerai 

jūs džiaugsitės nuo jų. 

------------- va pi j O S

kurie

KAD
praneša pasi
metą audėjos 
tame fabrike

AR ŽINOTE,
Šveicarų laikraščiai 

traukimą • iš darbo 72 
Watty], kuri išdirbo 
nuo 8 metų. Paskutinė jos diena buvo
šventė. Staklės buvo papuoštos gėlė
mis ir dovanomis. Ar žinote, kad iš 
visų tabakų nueinančių dūmais, nėra 
geresnio už 100 nuoš. gryną Turkišką 
Tabaką esantį Helmars Turkiškuose 
Cigaretuose? Pabandykite permainą į 
Turkišką tabaką, ir 
kaip džiaugiasi kiti.

jam taip įsipyko ir 
jų jokio supratimo, 
vaikai lanko viešas 
tai nors ten prisi-

barščius virt.
Aš norėčiau ką daugiau pasi 

daryt, bet ne viską galiu. Tu
riu gaspadinės knygą, bet ne
viskas yra; o vaikai prašo: 
Mama, padaryk saldainių. Aš 
negaliu, nes Amerikos kalbos 
nemoku, o vaikai dar maži — Joniai paruošė United States 
nepasako. Linija gegužio 24-to laivu “Levi

Tai kreipiuos į Skyrių, gal 'athan.” Jie laimingai nuvyko 
suteiksit patarimą dėl manęs, Londonan ir tenai sėdo ant spe- 
už ką būsiu dėkinga. , t 1 daliai paruoštų laivo “Baltara”,

Į • I.t A * • ’ 5 t v
ant kurio ir parašė sekamą laiš- 
'ką:. ,

“Birželio 2-rą, laive “Balta- 
” — Artinasi užbaiga mūsų 

nusimano, kelionės, nes būnant nętoli Dan
cigo dar.tik 1Q valandų reikia 
iki Klaipėdos. Keliavimas laivu 
“Leviathan”, buvo labai malo- 

• nus, oras gražus visą laiką. Iš 
(Southamptono mes gelžkeliu va 
žiavome į Londoną, o ten auto
mobiliu , į. laivą . “Baltara.” Už
lipus, čionąi regėjos, kad trupu
tį. nuskriausti po keliavimo to
kių. puikiu laivu kaip “Levia
than.’’ Mes laukėme gero kraty
mo ir supimo, ,vienok šis lai
vas, kad ir piažas, ėjo per van
denį kaip, žuvis ir nejautėme 
jęlęio supimų, ię kų tųlyn plau
kėme, tuo geriau jautėmės. Mai 
stas ant “Ėaltara” buvo geras 
vi$ą kelią., Draugiškai buvo 
kreipiama domė į visus mūsų 
reikalus, žodžiu, mes. turėjome 
kelionę smagesnę negu laukė
me. Paskutinėmis dienomis 
jautėmės kaip namie. Pervažia
vome Kielo kanalą ir. sakėme 
su mielu noru mokėtume $50, 
kad pamatyti tokias gražybes. 
O dabar tą gavome 

Norime išreikšti 
ką p. Rypkevičiui, 

.kursi jos vedėjui,

ĘKSKŲRSININKAI dėkoja 
UNITED STATES LINIJAI

(Apgarsinimas)
Kaina 60 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekorius. B

HOUSE OF HEALTH
Leonard Lincoln Landis, M.D.

— Direktorius
140 EAST 22nd STREET NEW YORK CITY

Ekskursija lietuvių, kurią ma
W. F. SEVERĄ CO. < 

CEDAR RAPIDS, IOWA

Eleonora Sagaitiene, 
Fort Plain, N. Y.

Nuo redakcijos: — Mes pra
šome moterų, kurios apie ru-' ra 

’|banbo išdirbinius i 
kad parašytų apie tai į Moterų 1 
Skyrių. ‘ •'

PIRMAS LIETUVYB
OhiropraktlkM-GydytojM 

.L ■ jirr f < ’.O : . ' 
J. Vaitulionis, D.C.

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y. 

Valandoi nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomi ir iventadieniaii:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

TĖMYKITE! TEMYK1TE!
Jeigu tamista nori pirkti pigiai praperčių, nešančių nuo 15 iki 
nuošimčių ant jūs įdėtų pinigų, tai ateik pas mus ir peržiūrėk 

Mes
40
mūsų didžiausį išrinkimą visokių prapereių visose miesto dalyse, 
užtikrinant, kad tamsta pirksi per mus geriau, uegu per kitus.

PARSIDUODA
WILLIAMSBURG, 6 šeimynų mūrinis namas (kampinis) 4 Storai, 

po 6 kambarius ir maudynė, lotas 32 per 100, visi įtaisymai. Rondos per 
metus 

8 
Kaina 

8

auklėj'ami ir išmoksta 
Bet tie, kurie eina pa- 
mckyklas, tie palieka

'■'-tirt

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninkė Amerikoje visados trokšta gauti patari- 
pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei

mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips- 
Heliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei 

W- . -j. . .

Vuimo
Virimo

$7.920. Kaina $46,500. įmokėti $15,000.
šeimynų po 5 kambarius ir maudynę, rėndos per metus 72,880. 
$23,090. Jinoketi $7,000. > ,
šeimynų medinis namas, 2 Storai, biznio vietoj. Rendu per metus

$2,800. Kaina $15,500, įmokėti $5,000.
RIDGEWOODE, 6 šeimynų mūrinis namas, 

per metus $1,788. Kaina $13,500, įmokėti $5,000.
3 šeimynų mūrinis namas, po 7 kambarius 

metus $2,160. Kaina $17,500, įmokėti $5,000.
8 šeimynų mūrinis namas, atskirai statytas 

per 100, dailiausioj vietoj, visi įtaisymai. Rendos 
na $30,000, įmokėti $8,000.

BROADWAY, 20 šeimynų kampinis namas, po 5
96 per 111, visi įtaisymai. Rendos permetus $12,000. 
mokėti $15,000.

BROWNSVILLE, 6 šeimynų mūrinis namas, po 
šviesūs. Rendos $1,440. Kaina $11,000, įmokėti $4,000.

EAST NEW YORK, 2 šeimynų mūrinis namas, driveway, 11 kam
barių, maudynės, šiluma. Kaina $10,000, įmokėti $3,500.

2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės. Kaina $8,000, 
įmokėti $2,000.

WOODHAVEN, 2 šeimynų, 2 automobilių garadžius, lotas 40 per 
100, 13 kambarių. Kaina $13,000, įmokėti $4,000.

RICHMOND HILL, biznio vietoj, 2 šeimynų naujas namas,/3 Storai, 
1 automobiliui vieta. Gefa proga uždėti bile kokį biznį. Kaina $28,000, 
įmokėti $10,000.

o
1 

$1,500
2

lolQlQWlolCg dailioj vietoj. RondosGĖLĖS
Darže klesti

Skaisčios gėlės, 
Tai yr triūsas

Mergužėlės.
Dvi gamtoje

Yr esybės,
Kurios šviečia

Daug skaistybės,
Tai gėlelė

Darže balta,
Ir mergelė

Kur nekalta!...
Tol malonus

Yr žiedelis
Kol, nevysta

Jo lapelis.
Ir mergelė

Tol laiminga
Kol dorybėj

Ir garbinga!
— Svajonė.

Atliekame
Griital-Gražiai-Pigiai

Spaudos Darbus

SPAUSDINAME

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konventus, Vi
zitines Korteles, Pla
katus, Baliams Tikie- 
tus, Vestuvėms kr 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.

i

ir Storas. Rondos per

ant 30 pėdų, lotas 39 
per metus $4,680. Kui

kambarius, dydžio 
Kaina $63,000, į-

4 kambarius, visi

šeimynų ir Storas, visi įtaisymai. Kainu $17,000, 
šeimynos, 6 kambariai, vėliausios mados. Kaina

įmokėti $6,000.
$6,500, įmokėti

šeimynų, 11 
įmokėti $2,000.

2 šeimynų, 11
2 šeimynų Stucco, 2 automobilių garadžius, lotas 40 per 98, dai

liausioj vietoj. Kaina $15,500, įmokėti $4,000.
JAMAICA, 2 šeimynų mūrinis namas, 11 

na $12,500, įmokėti $2,500.

KULIS REALTY
468 Grand St.,

kambarių, visi vėliausi įtaisymai. Kaina $11,500

driveway. Kaina $9,850, įmokėti $2,000.kambarių,
IV-.vpvi; RODYKLĖ No. 9
Receptai Namų Pasigelbėjimai

Ūžia i kyinui šluotos gerame stovy
je, įkišk ją į muiluotas pamazgas sy
kį į savaitę. Tas sukietina šiaude
lius.

Išdulkinus karpetus nutrinkit juos 
su pamirkytu ir nugręžtu skaruliu to
kiam vandenyje kur dadėta du šaukš
tai menthyliuoto spirito ir šmotelis 
muilo. Tas praskaidrina spalvą ir ne
pakenkia karpetui.

Bikarbonatas sodos yra vienas iš 
vaistų, kurį reikia namuose turėti. Jis 
labai geras nuo nudegimų, uždėjus 
biskį sušlapytą kai košelę ant nudeg
tos vietos. Geriant su vąndeniu jis 
yra gotas nuo riomens ir užkietėjimo. 
Jis tankiai naudojama receptuose val
gių, ypatingai pyraguose turinčiuose 
skanžolių.

Numazgojimui langų užtraukalų 
n;ręžk skarulį šiltame vandenyje 
karštame; turėk arti torielį sodos; 
dažyk skarulį į sodą ir šluostyk 
traukalus. Paskui pamerk skarulį į 
rą vandenį ir 
traukalą, paskui 
nu:V uostyk sausai 
minusia 
uis, bet

Kuomet užciiia 
nas mėgsta kad 
ta taip, jog ją visą galima būtų su
valgyti Kartaiž žūtis, kuomet susmo- 
žyta gražiai5 arba net gerai išvirta ne
bus gerk', tik del neprirengimo gerai. 
Didėjr Plokštė ypatingai gera kepi
mui ir omožymui. Ją galima duoti į 
stalą su smetoniniu padažalu arba su 
salotomis.

žuvų sezonas kož- 
žuvis būtų prireng-

NAMŲ DABA

PLCKišTfi įHALIBUT) KEPTA
PIENE

2 puodukai
2 svarai Halibuto
2 šaukštai vsiesto
Miltų, svogūnas, petruskų, druskos, 

pipirų ir lemono.
Užsisakyk du svaru halibut sterko 

perpjauto pusės colio storio. Sudėk 
ant gilios skurvados1 arba kepimo lėk
štės. Apibarstyk lengvai su biskiu 
miltų, druskos ir pipirais ir apibar
styk pjaustytum petruškom ir apipilk 
evaporated pienu iki veik padengimo, 
pieną atmiešiant su pusantros dalies 
tiek vandenio. Kepk neperkarštame 
pečiuje iki žuvis suminkštės — apie 
25 minutas. Ji tūri biskį parndėt iš 
viršaus ir skystimas sutirštėjęs pasi
tarnaus soso vietoj. Apdėstyk 
komis ir pjaustytu lentonu.

Evaporated Pieno

petruš-
Labai

Virtuvės Reikaluose

pienų,i Kuomet naudojai evaporated 
prndurkit dvi ar tris skylutes dėžžėje 
ir paskui, jeigu nenaudojat, 
galima užlaikyti apgaubiant 
popiera ir užveržiant su 
Stelių.

Nuvalymui maliavotų 
nų, mazgok su kepama 
jant sodą taip kaip muilą, paskui nu
plauk tyru vandeniu. Varnišiuotą me
di aptrink su bile geru aliejum ir 
nušveisk su sausu skaruliu. Ant var- 
nišio (lekero) nereikia vandens.

Perpjauk pusiau atlikusius biskvi
tus, j/adažyk suplaktam kiaušinyje su 
ketvirtdaliu puodelio pieno ir tiek pat 
vandens, nukepink karštoj skarvadoj 
ir duok j stalą Sū klevų sirupu.

Kuomet naudojat ženivuogcs pyra
gaičiams, apibarstykit jas cukrum ir 
iškoškit. Buitį duokit prie pyragaičio 
užsilaistyti.

Nulupimui tomačių davimui į stalą, 
numazgok ins ir kolei dar šlapios, už
mauk ant šakutės ir laikyk ant liep
snos per kias sekundas ir skūra nu
silups labai gaižiai. -

likusia 
vaškine 

guminiu raik-

virtuvės sie- 
soda, naudo-

Reikale Kreipkitės pas mus. kambarių, driveway. Kai-

nu* 
ne 

pa-

ty
li ž- 

skaruliu 
Pir-

vėl pertrink per 
su sausu 
kiek galTma. 

užtraukalas išrūdys tamses- 
kada išdžius bus šviesus.

Grožės Patarimai

reikalauja 
atsakančio užžiūrėjimo 
valgio. Naujausias bū- 
pašalinimui atliekamas 

Paimk mažą puodelį, gc-

susiraukšlėjus oda 
stimuliacijos, 
ir maistingo 
das raukšlių 
su puodeliu.
rai ji sušildyk, uždėk jį ant odos ir 
spausk iki pusėtinai oda jame išsi; 
kels. Atkartok tą kitoj vietoj, bet 
nedaryk to toj pat vietoj iki raudo
numas neišnyks. Tas sutraukia 
ja, stimuliuoja cirkuliaciją, bet 
Vienoj vietoj kelis sykius taip 
rysi gali pasidaryt sutrynimas, 
gu tam yra kiaušiniais puodelis, 
visada turi būti švarus ir kraštai 
kožną sykį reikia nuvalyt su antisep
tiku. T’o tokio spaudymo numazgok 
odą trinant ledu arba šaltu vandeniu, 
gerai sūriu.

k rau- 
jeigu 
pada- 
Pato-

Jis

Ypatiška Sveikata
Juodgalviai purkai odoj yra ehroniš 

I-a liga esanti kaktoj, nosyse, barz
doj, krūtinėj, ant pečių ir aplinkui 
juos. Jie paeina ar nuo nutrynimo kur 
stoka prausimo, ir nuo stokos mank- 
štvmosi; gal būt nuo užkietėjimo. Ge
rinusias būdas gydvti juodgalvius 
mazgojant veidą karštu vandeniu ir 
muilu ir paskui perplaujant šaltu 
vandeniu. Reikia visai sausai nušluos 
tyt po kožno prausimo. Geriausias mui 
1r>s naudoti yra arba kastilio arba 
labai riebiu muilu. Kartais reikia nau
doti gerą toniką kaip Cod Liver Oil.

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus:
Kiekvienai šeimynin'kėi namuose rejkia virtuvėje tam tikrų reikmenų ir 

kiekviena šeimyninkė gnli jų gauti visai dykai ji pirks Magnojia ir Star 
Kondensuotą' Pieną, už kurį gauna leihelius apkeikiamus į brangias dovanas 
ir virtuvės reikincnas, o prie to tas pienas susideda iš goriausio pioao ir 
cukraus. Visi groserninkai parduoda šito pieno rūšį.

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.dykai.

savo padė- 
šios eks-

ir United
Užkandžiai prie arbatos

Įima iš anksto padaryti .juaniu 
kais lusteliais ir padėti ant le- 'Baltic Korporacijai, Ltd. už pa
do, iki reikės duoti prie stalo, siuntimą mūsų ant tokio malo-

- naus laivo kaip “Baltara,” ir
Gerą pinigų įdėlį padarysi, jei (Mr. Pettifer’ui, kuris visą laiką 

gu nusipirksi savo virtuvės sta bandė mums įtikti, ir kapitonui 
lui enamęiiaus staleną, uždęt 'Mr. Meyers, ir 
ištisai visą lentą. Ji lengva va
lyt, neima plęmų nei taukų ir 
būna gera paplotis tešlai voliot.

ga-

9aioioją

Tel. Stagg 7689

co.
Brooklyn, N. Y,

visiems Oficie-

GROBLEWSKIO

Jeigu dedi ant valgomojo sta? 
lo gėlių, tai įtuopk jas į žęmą 
ąsotėlį ar kitokį žemą indą. 
Taip jis nelengvai virsta ir neuž 
stoja svečių vienų nuo kitų.

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas,’;
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorkė 
nesenai buvo pašaukta į teismą, ku
riame ėjo byia delei jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei
mynos apartamente. Kaimynai ti
krino,. kad jie negali net' naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio,. 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

riams.
Mes žemiau 

riame 
nited 
tikri, 
tas.”

pasirašę pata- 
važiuoti ±ik U-visiems

States Linija, nes esame 
kad niekas nebus ąpvil- 

(Seka parašai)

vi- 
ga- 
pa- 
vy-

SVARBUS VASARAI 
. PATVARKYMAI

Kasdien ėjimas lauk yra bū
tinas reikalas sveikatai. Bet 
svarbiausią dabar vasarą, jūsų 
viduriai turi veikti labai gerai. 
Jei pasitaiko vidurių užkietėji
mas, tai mąžos dalelės maisto 
pasilieka viduriuose per 72—96 
valandas ir užnuodija jūsų 
są sistemą, kaip tuomet jūs 
lite .jaustis yęsiu ir gerame 
dėjimą? Trinerio Kartusis
nas veikia labai gręi.tai ir be 
jokių nemalonių simtomų. Jis 
turi tiktai, tokias sudėtines, ku- 

irios yra pripažintos kaipo ge
riausios del išvalymo vidurių. 
Vartokite Trinerio Kartųjį vy
ną ir jūs nękentėsite net ir nuo 

'didelių karščių. Nebus užkietė? 
jimo vidurių, nevirškinimo, gal
vos skaudėjimo, , arba jautimo 
ąbęlpo t nusilpnėjimo nedarys 
jums nesmagumo ir jūs džiaug
sitės .gražiu vasaros sezonu su 
lipksmųmu, ir malonumu. Tri
perio, Kąrtusjs Vynas yra pui
kus vasarinis tonikas. Ir jeigu 
jūs nenorite turėti trubelių su 
mnsėmi? jir .uodais, paląistykit 
Trinerio Fli-Gass ant jų! Juos

(H 
d

xn

to

Lie-

M 
•S

cd 
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Išdlrbta 1 3 Didumai;
Po 35c., 65c. ir $1.25

H=

p

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriaui Groblewukio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Tel. 4488 Greenpolnt. .x

Dr. John Waluk
Talandoi: »

n«o 8 Ud 10: II ryta 
1 iki I po- pietf 

i bmĮ I lki ,8 vakare 
Mpdlliomii pagal lutarinų

111 North «th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel
W i’

Greenpoint

Daktaras
X S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

v f r 4 B *

, . Office Hours: -> <.
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

' * ’■ * ' T a. * ’ ■ į 't

VIENAS IR TAS P/^TS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

’ turime įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.

f Kas per mus kreipiasi, visada gali 
J pasirinkti tinkamą nuosavybę ir

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo Kostumerius ap; 
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vimo. Duodamo paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitęs pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533*6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. dreenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

J

Šaltis, 
i gra- 
plačią 
COLD 
šalčių

Kas yrąžmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bot ir 
bą paguldo. Bet tio, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius URBAN’S 
ROWDERS (Miltelius nuo Šalčio), jokią
nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS J25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo- 

F gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

151 Metropolitan Ayenue Brooklyn, N. Y
Telephone Green point 1411

<

i

i
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
•• vienybės” Adresas: 103-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonam 8427 Greenpolnt

jy i terelių su vaikais (viso apie 
|| I 80). Jaunimo visai nebuvo. Va- 
fe karienSs laiku kalbėjo p. Šimu- 
g tis, Krušinskas, kun. Pakalnis, 
P Mačiulis ir pats Kemėšis. Jisai 
P išsipasakojo savo darbus del 
P “Amerikos darbininkų”, skundė 
įg si, kad esą net ir kunigų, kurie

jo nekenčia. Bet jis pats jiems

Reikalingas Bučernėje Vaikinas Iš
mokimui dešrų darymui ir piigelbėji- 
mui krautuvėje, Kreipkitės: 61 Grand 
S1., Maspeth, N. Y. (84)

Vienas vyras reikalauja kambario 
su valgiu rytmety ir vakarų, prie ka
talikų šeimynos. South Brooklyne, ne
toli nuo 9th Str. Kreipkitės: St. Bene
dict, 536 — 72nd St., Brooklyn, N. Y.

(84)

Parsiduoda Kendžių Krautuvė su 
naujausiais įtaisymais, biznis išdirb
tas ir vieta gera. Galima matyt bile 
kada: 135 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Pasinaudokite gera proga! (84)

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk 

‘•Vienybei” patarnauk.

Kazys Marčiulionis 
Grįžta Lietuvon

' . Liepos 12 d. šį šeštadienį ap
leidžia Su v. Valstijas p. Kazys 
Marčiulionis, “Neo-Lithuani- 
jos” Tautininkų Studentų Kor
poracijos delegatas, kuris pas
taruoju 'laiku draug su Įeit. 
Vytautu Banaičiu važinėjo po 
visą Ameriką, rinkdami aukas 
statymui Kaune studentų ben
drabučio. Pil. K. Marčiulionis 
išvažiuoja laivu “Berengaria” 
Cunard Line. Laivas išplauks 
2 vai. popietų iš prieplaukos 
prie West 14th St. New Yorke.

Kitas jo draugas, stud. Vy
tautas Banaitis, dar palieka ko
kiam laikui Amerikoje, kur dar 
darbuosis surinkime daugely 
vietų pažadėtų aukų, kaip drau
gijose taip ir pas duosnius A- 
merikos lietuvius.

Gerbiamieji svečiai pareiškė 
Brooklyne, jogei po visą Ame
riką rado labai malonaus vien
taučių užjautimo. Aukų surin
kta, pinigais, bonais ir knygo
mis arti $8,000. Be to užmez
gė plačių ryšių su Amerikos stu 
dentija, su kuria Lietuvos tau
tininkai studentai turėsią arti
mų susinėsimų. Taipgi daugely 
kolonijų sutverta tam tikri ko
mitetai, kurie rinks aukas ir 
gelbės pastatyti Kaune studen
tams bendrabutį. Jie labai dė
kingi Amerikos lietuviams ir p. 
Marčiulionis išsiveža su savim 
malonius atsiminimus.

Veikėjai, kurie • važiuos p. 
Marčiulionio išleisti, privalo bū
ti prieplaukoje jau tuoj po 12- 
tos valandos, nes paskiaus sun

ku bus beprieiti prie laivo.
Brooklyno centralis Tautinin

kų Studentų Bendrabučio Rė
mimo Komitetas šiomis dieno
mis, bendrai sudarė visų aukų 
apyskaitą, kuri savo laiku bus 
paskelbta laikraščiuose.

T. S. B. R. Komitetas.

Rašo “Vienybei” 
p-le J. Rauktyte

“Vienybės’’ bendradarbė, p-lė 
Juzė Rauktytė iš Worcester, 
Mass., kuri nesenai išvažiavo 
Lietuvon su keleivių ekskursi
ja, rašo greitą atvirutę iš Prie
nų VI. 25. 24, sekamai:

“Pasiekiau jau Lietuvą. Tu
rim kuogeriausius įspūdžius iš 
kelionės. Viskas čionai malonu, 
gražu.” (Pasirašo: Juzė Rauk
tytė.)

Lietuviai Vedasi

William Budreckis, Jersey 
City, N. J., su Ona Levanavi- 
čiute, 516 Canal St., New York 
City.

Gennaro Cermauro, 76 Rich
ardson St., su Elžbieta Velka- 
niute, 111 Milburry St., N. Y. 
City. *

jau susitaikė, priidamas unijos 
sąlygas, bet daugelis skebinių 
firmų dar išėmė kovos lauką 
vėliausiomis dienomis. Mūsų pa 
čių energija turi būti dar įtem
pta kovai su išnaudotojais.

Bet vėliausiai buvo patėmy- 
ta, kad tūli lietuviai kriaučiai 
ir rodos “geri” unijistai kada 
tai buvę, lenda pas skobus lie
tuviškus ko’ntraktorius ir prie 
mėnulio “spindulių” laiko susi
rinkimus “svarstydami” streiko 
bėgio padėtį. O kaip prie sykio 
varytos, tai begalo vergiški iš- 
pasakojami unijos dalykai. Tas 

1 tapo pilnai susekta per unijos 
veiklesnius narius ir pranešta 
54 skyriaus Pildančiajam Ko
mitetui. Pildantysis Komitetas 
apsvarstęs tąjį dalyką, nutarė 
viešai per spaudą persergėti 
tuos unijos narius, kad jie 'liau
tųsi ant toliau lankęsis į virš 
minėtas įstaigas. Jeigu virš 
minėto pranešimo neklausys, 
tai tųjų asmenų bus paskelbti 
vardai, kaipo prielankus ske- 
bams.

atsimokėjo tuomi, kad paskel
bė, jog Chicagoje esąs kuni
gas, kuris lietuvių vaikus varu 
ameri'konizuojąs, del to jam 
kun. K. suteikė “išgamos” di
plomą. šimutis nukalbėjo ne 
blogai, tik biskį sumelavo pasa
kęs, kad tautininkai nuo kata
likų nusižiūrėję, pradėję fondus 
tverti. Tuom tarpu visiems ži
noma, kad katalikai pasigriebė 
a. a. Martaus planą ir pasisku- 
bė visiems už akių užbėgti per 
savo “kongresą” Chicagoje. Ma 
čiu'hui kalbant pradėjo visi.sy
kiu kalbėti, todėl jis nebeturėjo 
laiko visko išpasakoti.

Nyki buvo vakarienė...
Sakė Parapijonka.

NAUJAS RESTORANAS
Šiuomi skelbiame, kad atidarėme 

naujų moderniškų valgyklų. Gamina
me valgių, turime 30 metų patyrimo 
ir todėl pilnai tikrinama, kad tokios 
valgyklos Brooklyne nėra, kur taip 
švariai ir skaniai pagamintų valgių. 
Atsilankykite persitikrinti. Jonas ir 
Amilija čižai, 608 Grand St., Brook 
lyu, N. Y. (85

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau senos moteries be šeimynos 

prižiūrėti vaikus ir namus ir gyventi 
sykiu. Užmokestis gera. Kreipkimės: 
tarp 6 ir 7 kas vakarų. DeKenipp, 
265 Bedford Avė., (kampas No. 1st 
gatvės). (84

[vairūs Pardavimai

Pranešimas

Dr. Al. Duras praneša savo 
pirmesniesiems ir dabartiniems 
pacijantams, kad perkėlė savo 
ofisą į tinkamesnę ir didesnę 
vietą. Todėl visi turintieji rei
kalą kreipkitės į šią vietą.
5 Bleecker St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA GERAS RESTORA
NAS lietuviais, rusais ir lenkais 

apgyventoje vietoje. Parsiduoda pigiai 
iš priežasties ligos. 780 Rockaway Av. 
Brooklyn, N. Y. (89)

PARSIDUODA RESTORACIJA, kuri 
randasi labai geroje biznio vietoje, 

nes apylinkėje, yra daugelis dirbtuvių. 
Prie restorarijos yra 4 gyvenimui 
kambariai. Greitam pirkikui prieina
mai parduosime, nes turime išvažiuoti 
ant formos ir tik to delei parduodame. 
Atsišaukite: 103 Metropolitan Avė., 
Brooklyn, N. Y. (88)

Ji
i Tel. Grconpoint (>195

M. KREIVĖNAS

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York. 
-Tel. Hanover 6560

VISI PAS LIETUVĮ!
I I

G. MAZAUSKAS
: I

: Penteris, Dekoratorius ;
IR

Poperių lipintojas
: - 588 WILSON AVENUE

Brooklyn, N. Y.

Ar žinote kas parduodu namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, fanuos, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius'. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker 
Ir Automobiliu Agentas 
443 LORIMER ST.

Vestuvių ir Laidotuvių 
202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatves)

Brooklyn, N. Y. »
»________________________ .   ________ ______________ ■ — -K-a.

Del Namų 
Pentinimo iš Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius ir 

Poperu Lipintojas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main
Fotografas

Pranešimas Brooklyno 
Lietuviams Rubsiuviams

Draugai, rūbų siuvėjai, mes 
dar iki šiandien esame kovos 
lauke ir kolkas jos visiško pa
baigimo dar nesimato, kaip ėjo 
taip ir eina senu užbrėžtu keliu 
su menkais laimėjimais pir
myn! Vidutinis skaičius firmų

I 
Didelis Metinis Piknikas

— Rengia —

LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ KLIUBAS Ine. Į 
Dexter Parke

Jamaica Ave. ir Elderts Lane

j Nedėlioję Liepos (July) 13 d., 1924 m. :
, Parkas atsidarys 2:30 vai. po piet. — Muzika Prof. James Passela
} Kelrodys: važiuot Jamaica ”1.” iki Elderts Lane stot, išlipę efk parkan
! — ĮŽANGA-------------------------------- 50ci —
; Mūsų kibis piknikas bus Rugpjūčio-August 30 d., tame pačiame parke }

Prieg to, mes turime žinoti, 
kad su tais skobais jau nuo se
nai buvo vedama neatiaidi ko
va, o ji šiandien dar pasidvigu- 
bino, ir gi koks išrokavimas 
lysti ir kalbėtis su priešu? Ne
žiūrint ką priejas kalba į mus, 
bet mes turime žinoti, kad jam 
reikalingos informacijos apie 
mūsų veikimą, o ypatingai apie 
mūsų vienybę. O prie “mėnulio 
spindulių” iš tokių šiaudinių 
unijistų priešai nejučiomis vis
ką išgauna. Ar tokis išgavimas 
eina darbininkams ant naudos? 
Beabejonės, kad ne. Bet jis ne
ša blėdį. Todėl, dar kartą pa
kartoju, kad saugokitės tų “lin
ksmų’’ vietų, kad paskui nerei
kėtų kaįtinti prieš lokalo susi
rinkimą savo išgedusias nuo 
“mėnulio1 šviesos” akis.

54 Lokalo Korespondentas,
J. Kairys.

kampas Bushwick Ave.
I

Areštuotas Garsusis 
Agentas Schnitzer

Henry J. Schnitzer, kuris dar 
prieš karą padarė turtus kaipo 

.laivakorčių agentas ir bankie- 
rius, pas kurį daugybė ir lietu- 

'vių darė biznį, netikėtai tapo 
1 areštuotas ir padėtas po $15,- 
000 parankos. Jį areštavo tar

pininkas Wm. Cohen užgesusios 
firmos Josephthal and Co., į- 
kaltindamas, kad jisai pasiėmęs 
tos kompanijos $12,000, kurie 
jam nepriklauso.

Mr. Schnitzer tapo areštuotas 
kaip tik jam susirengus išva
žiuoti Europon, ir • sulaikytas 
nuo laivo.

PARSIDUODA GROSERNE IR 
DELIKATESEN

Grosernė yra geroje ir lietuviais ap 
gyventoje vietoje. Biznis geras. No
rintieji platesnių informacijų kreip
kitės: Joseph Sockoloff and Co., 250 
Manhattan Avė., klauskite Simanoff 

(84)

Parsiduoda grosernė g«ra vieta ir 
išdirbtas biznis. Priežastis patirsite 
ant vietos. Puiki proga, nes biznis iš
dirbtas per daugelį metų. Kreipkitės. 
20 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (84

ANT RENDOS
Šviesus ruimingas' kambaris del po

ros ypatų, su maudynėm ir kitom pri- 
! vilegijom. Prie lietuvių mažos šeimy
nos: p. Sharrys, 300 Irving *.v., Kam
pas Myrtle Ave., Brooklyn, Ridge
wood sekcijoj. ' (86

Parsiduoda kendžių gtoras P'g'mi- 
Biznis eina garai, lease’as yra. Kanda 
pigi. Priežastis pardavimo, patirsite 
ant vietos.. Galite matyti vakarais 
po 6 vai. 258 Stagg St.

Parsiduoda Naujas Namas
Vienos šeimynos, 7 kambarių, visi 

įtaisymai, vieta garadžiui, taksų nė
ra. Kaina $6,300. Įnešti $2,000. Vie 
ta: 96 Juniper Ave., Maspeth, N. Y.

(89)

PUIKŪS CEVEYKAII 
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą 
Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis 

Atsilankykite ir persitikrinkite
S. POCIŪNAS

127 Grand St. Brooklyn, N. Y.
Kampas Berry Street

i

& 

trr

Kunigo Fabijono 
Kemėšio Išleistuvės

Liepos 8 d. kun. Pauliuko 
par. svet. buvo katalikių mote
rų surengta vakarienė išleistu
vėms kun. F. Kemėšio Lietu
von. Buvo pats kun. K. ir vie
tos kun. N. Pakalnis, taipgi ke
letas vyrų, o ’daugiausiai mo-

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

i JUOZAS LEVANDANCKAS !
GKABOK1US

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsuiuotas Išbalsamuotojas

i 107 Union Ave., Brooklyn, N. Y. ;
I Notary Public. Stagg 0783 J.

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS?
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai 

svarbiausia dalis vyro apsirėdymo. Nu
sipirkęs pigių šiaudinę skrybėlę, suga
dini visą, išvaizdų.

— MANHATTAN HATS —
firmos skrybėlės yra Įgiję tvirtų re
putacijų tobulo derėjimo, stiprios for
mos ir vėliausių madų. Tūkstančiai vy
rų mūsų pirkėjų tų žino. Jei nepatyrė- 
te to, prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių genimas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne
brangios: —

$2.45, $2.85, $3.50 ir $4.00
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

MANHATTAN HATS STORES
230 Grand St. 479 Grand St.

, Brooklyn, N. Y.

20-tas Metinis
PIKNIKAS

Draugystės švento Vincento 
Maspeth, L. L, N. Y. 

atsibus nedėlioję
LIEPOS (JULY) 13, 1924 

CLINTON PARKE
Maspeth, L. I., N. Y.

Įžanga vyrams 50c. Moterims 35c. 
Gerbiamoji Publika: —

Kaip jauni, taip ir seni esate šir
dingai kviečiami atsilankyti į mūsų 
puiku piknikų. Bus labai puiki muzika 
ir griežš visokias vėliausios mados 
šokius, kaip anglišuks, taip ir lietuviš
kus. Malonėkite atsilankyti ir links
mai laikų praleisti, su giminėmis bei 
pažįstamais pasimatyti. Taipgi ir jau 
nuomenė turėsite gerų progų susipa
žinti vienas su kitu ir linksmai pa
sišokti.

Pradžia 2-rų vai. po pietį}
Pasarga — Važiuojant imkit Grand 

St. arba Flushing Ave. karų, išlipkit 
ant Betts Av. ir paeikit du bloku iki 
parko. *

Visus širdingai kviečia —
Dr-stės šv. Vincento Komitetas.

Nuogus Sportus 
Nubaudė po $3

Jamaica magistratas Doyle 
ne kaip priėmė septynetą “sve
čių”, kuriuos policija atgabeno 
sugaūdžiusi Howard Beach pa
jūry, dėlto, kad jie maudėsi 
Adomo siūtuose. Teisėjas pasa
kė morališką pamoką suimtiem, 
sportam, užbaigdamas visai ne
maloniai: “Jums lėšuos po $3 
kiekvienam pasimokinti, kad 

1 čionai ne Pietų Jūros sala, kur 
laukiniai maudosi nuogi’’.

Nubaustieji vyrukai visi nuo 
18 iki 26 m. spartai iš Brook
lyno, Ridgewood ir Jamaica. Lie 
tuvių rodos nebuvo.

DR. AL. DURAS, Nį. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub. 
2—4; 7—9 

Nedėlioms: 10 iki 2 
Tol. ----- -

LIETUVIŠKA AKUSEBKA (v

IR MALIORĮUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javųs ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu;

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir di
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montioth Street
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND 1TREF.T

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Demokratų Konvencija 
Surūkė 70,000 Cigaretų

Liepds 10 d. formaliai užsi
darė demokratų konvencija, pra 
sėdėjusi 15 dienų ir tiek daug 
triukšmo pridariusi. Dabar Ma
dison Square Garden yra valo
mas ir tuoj užims vietą paroda 
maudomųjų merginų.

Rūpestingi statistikai apskai- 
! to, kad konvencijos metu sve
čiai (ir viešnios) surūkę apie 
70,000 cigaretų, keletą baksų 
pypkinio tabako ir apie 10,000 
cigarų. Toliaus esą sučiulpę a- 

1 pie 250,000 pakelių minto gu
mos atšviežinimui gerklių per 
103 balsavimus. Sunaudota 12,- 
000 sveikinimams atviručių ir 
10,500 lakštų popieriaus laiš
kams nuo delegatų į namus. *

Dar truputis statistikos link
smesnio (tik ne visiems) pobū
džio, būtent: visu konvencijos 
laiku prohibitai areštavę tik 
150 nenormališkai linksmų sve
čių ir konfiskuota apie $600,000 
vertės gėrimų nuo šnabės ir 
augštyn. Vienos tik šnabės skir 
tos svečių palinksminimui, a- 
gentai sugrobę 7,000 skrynių.

fn Marijona Tamklenė JYĮ 
p^prie palagų ant pareikalavimoPn 
^dienų ar naktį, taipgi ir nedėl p/, 
^dieniais. Darbų atlieka atsakau 4^) 
^čia'i už prieinamų kainų

80 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. $ 

W TOL Stagg 6731

Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Nestle, Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbų gvarantuojame
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET
. kampas Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS |
I I
I -- _____________ _________________________ I,    J
i e i

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo
; vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. > 
į Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas J

mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis |
: JOSEPH VASTUNAS į

Real Estate Co. {
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminamo Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams

Prašau Tamistų reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.
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